
AKTUALNE NOVICE ZA OBČANE | MAREC 2022

GLASILO OBČINE GORNJA RADGONA

MESTO SEJMOV IN PENINE

Drage občanke in občani,

Glasilo in vse v njem zapisano je za vas. Želim vam prijetno branje/informiranje pa tudi obilo zdravja in miru. Ob tem svoje misli nehote 
usmerjam le nekaj sto kilometrov vstran, kjer ima beseda mir zagotovo največji pomen. Da se le ohrani. Srečno!

Stanislav ROJKO, župan
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NAGOVOR ŽUPANA OBČINE GORNJA RADGONA

Občina Gornja Radgona ima izjemno lego, izjemne potenciale, zlasti pa izjemne ljudi, kar se je v zgodovini že večkrat izkazalo. 
Pri tem bi rad izpostavil pomembno vlogo našega lokalnega okolja pri uresničevanju sanj in snovanju temeljev lastne države.

Prvi takšen mejnik je četrti februar 1919, ko se je odvijala bitka za Radgono. Takrat skupno mesto, je bilo dokončno razdeljeno 
na dve mesti v dveh državah – Gornjo Radgono v Jugoslaviji in Bad Radkersburg v Avstriji. Sto let in več je bilo potrebno, da 
sedaj ti dve mesti iščeta skupne stične točke za graditev prihodnosti. 
Drugi mejnik je čas druge svetovne vojne in čas vojne v takratni Jugoslaviji. Šestega aprila 1941 je nemška vojska v Gornji 
Radgoni ubila prve žrtve te vojne na jugoslovanskih tleh, zadnje dni vojne pa minirala železniški most v Gornji Radgoni. Ta 
povezava po tirih med mestoma je kljub prizadevanju lokalnega okolja na obeh straneh državne meje in reke Mure, še vedno 
prekinjena.
In končno je leta 1991 prišel čas uresničenih sanj, čas naše nove države Republike Slovenije, za kar je naše lokalno okolje 
spet plačalo izjemno visoko ceno. Bitka pri nas je bila krvava z žrtvami, podobe mesta pa so bile podobne tistim, ki jih v teh 
dneh videvamo v Ukrajini.

Danes teče enaintrideseto leto od teh dogodkov. Ves ta čas se Občina Gornja Radgona razvija na vseh področjih in še vedno 
igra pomembno vlogo v tem prostoru. 

Glasilo, ki je pred vami, kaže tudi na to, kako kljub negativnim posledicam koronske krize in pričujoče vojne, nadgrajujemo 
razvojni cikel naše lokalne skupnosti. Le delno naštete naloge na številnih področjih delovanja naše lokalne skupnosti, 
izkazujejo naš glavni namen in željo po dvigu bivanja in kvalitete življenja v naši občini.

Demografski podatki kažejo, da je gostota poselitve v naši občini en prebivalec na 0,87 ha površine. Imamo stotine 
kilometrov cest različnih kategorij, prav tako se v stotinah kilometrov merijo ostali komunalni vodi. Občina dveh far, dveh šol, 
dveh vrtcev, ene velike industrijske cone, enega mesta in številnih krajev, vasi in zaselkov, ima ogromne razvojne potrebe. 
Iskati rešitve, kje, kdaj in koliko, je zelo zahtevna naloga. Ali smo temu kos, je lahko razbrati tudi iz tega glasila. Sam osebno 
verjamem, da smo v danem trenutku naredili vse in še več kot je bilo realno mogoče. Za vse to se moram zahvaliti zaposlenim 
v občinski upravi, koalicijskim partnerjem, in sploh vsem političnim skupinam in listam v občinskem svetu, kot tudi vsakemu 
članu in članici občinskega sveta posebej. Delo prvih in modre odločitve slednjih so bistveno pripomogle k drznim razvojnim 
odločitvam, uspešnim kandidaturam za nepovratna sredstva in uspešni realizaciji projektov. Brez tega bi bilo tudi pričujoče 
glasilo zagotovo skromnejše. Hvala!

Stanislav Rojko, župan

NADGRADNJA VODOVODA SISTEMA C – 2. FAZA

Projekt Nadgradnja vodovoda sistema C – 2. faza (skupni projekt občin Gornja Radgona, Apače in Sveti Jurij ob Ščavnici, 
katerega celotna vrednost investicije znaša skoraj 9 MIO EUR brez DDV) sledi specifičnemu cilju Operativnega programa 
za izvajanje Evropske kohezijske politike v obdobju 2014-2020, katerega zastavljeni cilj je večja zanesljivost oskrbe z 
zdravstveno ustrezno pitno vodo, učinki projekta pa povečanje števila prebivalcev z zagotovljenim varnim dostopom do 
zdravstveno ustrezne pitne vode in dodatni prebivalci, deležni boljše oskrbe z vodo.
Dne 1.12.2021 so bile podpisane pogodbe z izbranimi izvajalci, in sicer:
• Pomgrad, d.d. za SKLOP 1 (vodni vir in transportni vodovod) in SKLOP 3 (primarni in sekundarni vodovodi v Občini Gornja Radgona)
• GMW, d.o.o. za SKLOP 2 (primarni in sekundarni vodovodi v Občini Apače) in SKLOP 4 (sekundarni vodovodi v Občini Sveti  
 Jurij ob Ščavnici)
• ŠTRAF gradnje, svetovanje, inženiring, d.o.o. za strokovni gradbeni nadzora za vse sklope.

Za obveščanje javnosti o tem projektu je bila predhodno že sklenjena pogodba z izvajalcem PRO MUNDUS, d.o.o..

Potrjeni so terminski plani izvedbe po posameznih sklopih, ki se lahko tudi spreminjajo, 
glede na vremenske razmere in morebitne druge nepredvidljive okoliščine. Stanovalci v 
ulicah ob trasi izgradnje vodovoda bodo dobili v poštne nabiralnike še posebna obvestila, 
kjer bodo navedene vse podrobnosti, vezane na mikrolokacijo izvajanja del. Vse pa 
vljudno prosimo, da z razumevanjem in veliko mero strpnosti, sprejemate in upoštevate 
začasno spremenjene prometne režime na območjih izvedbe del.

V okviru celotnega projekta so delno izvedena že naslednja dela:
• v Občini Gornja Radgona – na odseku 15.0 (Cesta na stadion) in odseku 14.0 (od  
 križišča v izgradnji čez parkirišče pri avtobusni postaji),  
• v Občini Apače – zakoličba trase na odseku vodovoda Segovci – Apače – VH Lešane,
• v Občini Sveti Jurij ob Ščavnici – na odseku Selišči-2. faza.

Na Ministrstvu za okolje in prostor je v zaključni fazi že tudi pogodba o sofinanciranju 
operacije.
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KONČUJE SE IZGRADNJA NOVE VEČNAMENSKE ŠPORTNE DVORANE OB OSNOVNI ŠOLI

Obstoječa Industrijska cona Mele v Gornji Radgoni je največja tovrstna ekonomsko-poslovna cona v Pomurju, kjer se na 
približno 57 ha površin že nahaja 24 podjetij z različnimi dejavnostmi. 

Za območje širitve industrijske cone je občina leta 2018 sprejela Odlok o občinskem podrobnem prostorskem načrtu za 
območje gospodarske cone v enoti urejanja prostora GR 53, v skupni površini 20,4 ha. Kot smo že pisali, sta del zemljišč 
odkupili podjetji Elrad Electronics d.o.o. in VAR d.o.o.. Slednje si za gradnjo svojega industrijskega objekta že tudi pridobiva 
gradbeno dovoljenje, zato bo nujno potrebno območje širitve industrijske cone komunalno opremiti. Ker občina sama, za 
celotno območje širitve, ne zmore zagotavljati dovolj finančnih sredstev, se v prvi fazi načrtuje le širitev IC Mele in izgradnja 
gospodarske javne infrastrukture za nekaj več kot 8 ha veliko območje.

Za projekt širitve je izdelana projektna dokumentacija, na podlagi katere je občina pridobila gradbeno dovoljenje. Konec 
februarja je Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo objavilo javni razpis Podpora inovativnim ekosistemom 
ekonomsko-poslovne infrastrukture, na podlagi katerega so projekti širitve oz. dograditve ekonomsko-poslovnih con 
upravičeni do sofinanciranja upravičenih stroškov v višini do 100 % oz. maksimalno do 1,3 mio EUR. Občina trenutno pripravlja 
vso potrebno dokumentacijo za prijavo na javni razpis MGRT. Upravičeno upamo na uspešno kandidaturo za sredstva MGRT, 
saj se bo z realizacijo tega projekta na območju občine povečala ponudba ustreznih, prometno dostopnih in komunalno 
opremljenih zemljišč za opravljanje proizvodnih, storitvenih in obrtnih dejavnosti z namenom povečanja dodane vrednosti 
podjetij. Ustrezna širitev industrijske cone bo ustvarila ugodnejše pogoje za obstoječa podjetja, hkrati pa omogočila vselitev 
novih podjetij in razvoj prepotrebnih delovnih mest, ki jih v statistični regiji Pomurje močno primanjkuje.

ŠIRITEV INDUSTRIJSKE CONE MELE V GORNJI RADGONI

Zaključek izgradnje nove večnamenske športne dvorane se nezadržno bliža h koncu, s tem pa se približuje tudi dan, ko bo 
dvorana predana svojemu namenu. Slednjega se že vsi zelo veselimo, predvsem pa naši najmlajši, učenke in učenci Osnovne 
šole Gornja Radgona ter njene podružnice, kakor tudi športni klubi, ki zaenkrat še trenirajo v športnih dvoranah sosednjih 
občin. Dvorana že nekaj časa na zunaj kaže svoj izjemno lep in moderen videz, v zadnjih tednih pa se postopno izrisuje 
tudi njena notranja podoba, kar človek lahko, ob vstopu vanjo, zazna z vsemi čutili. Vsa dela v dvorani in ob njej tečejo v 
skladu z dogovori. Zaključena so montažna dela stenske podkonstrukcije in toplotne izolacije, kmalu bodo zaključene še 
dela elektro in strojnih inštalacij, v polnem zamahu pa potekajo pripravljalna dela za montažo športne opreme opremljevalca 
Elan Inventa, montaža stropnih in stenskih oblog, slikopleskarska dela in polaganje keramike. Tudi dela v okolici dvorane so 
v zaključni fazi.

Izgradnjo dvorane si je 16. februarja ogledala tudi ministrica za izobraževanje, znanost in šport, dr. Simona Kustec in bila 
nad videnim navdušena. Ta dan je skupaj z županom slavnostno podpisala Pogodbo o sofinanciranju investicije izgradnje 
večnamenske športne dvorane ob Osnovni šoli Gornja Radgona, s katero se Ministrstvo za izobraževanje, znanosti in šport 
zavezuje k sofinanciranju investicije, in sicer v skupni vrednosti 1.192.988,12 EUR. Zahtevek za izplačilo deleža za letošnje 
leto po navedeni pogodbi je občina že vložila in finančna sredstva iz tega naslova lahko pričakujemo že v mesecu aprilu. 
Investicijo sofinancirata še Eko sklad v višini 585.448,64 EUR in Fundacija za šport v višini 65.000,00 EUR, trenutno pa 
pripravljamo vlogo še za en javni razpis Ministrstva za izobraževanje, znanost in šport, in sicer za plezalno steno. Pomoč 
države in drugih sofinancerjev pri izgradnji dvorane je za vse naše občane in občanke izjemnega pomena in predstavlja 
visoko dodano vrednost za našo občino, še kako pa olajša izvajanje vseh projektnih aktivnosti proračuna občine, ki jih ni 
malo.



UREDITEV KROŽIŠČA V SREDIŠČU MESTA GORNJA RADGONA

Izgradnja novega krožišča v središču mesta Gornja Radgona med Partizansko cesto 
in Panonsko ulico se je pričela v začetku meseca januarja letošnjega leta. Na podlagi 
izdelanega elaborata o dovoljenih zaporah in obvozih je izbrani izvajalec del GMW 
d.o.o. iz Turjancev pričel z gradbenimi deli v južnem delu novega krožišča, to je izvozni 
krak proti nekdanji avtobusni postaji in parkirišču pred poslovnimi lokali.

Avtobusna postaja se je za stalno preselila na spodnjo lokacijo ob železniški progi, 
v skladu s sklepom Občinskega sveta Občine Gornja Radgona, sprejetim v mesecu 
februarju 2022. Trenutno na samem gradbišču potekajo dela na prestavitvah in 
prevezavah podzemnih inštalacij (kanalizacije, vodovoda, telekomukacij in elektro 
vodov), pripravlja pa se tudi gramozna podlaga na parkirišču pred poslovnimi lokali, 
na izvoznem kraku proti nekdanji avtobusni postaji in na delu izvoznega kraka proti 
Panonski ulici. 

Izvajalec del je pričel tudi z odstranjevanjem semaforjev, ki po izgradnji krožišča več 
ne bodo v uporabi. V celoti je bil odstranjen tudi leseni objekt za hitro pripravo hrane, 
saj je na tej lokaciji po projektni dokumentaciji predviden novi uvoz v krožišče iz smeri 
poslovno-stanovanjske stavbe Partizanska 20-24. Lastnik navedenega lesenega 
objekta tako svojo dejavnost hitre priprave hrane seli na novo lokacijo, to je na tržnico 
na Trgu svobode. 

V vmesnem času je bilo obravnavanih več variant in pobud za drugačno izvedbo 
projekta, med njimi so bile tudi pobude Krajevne skupnosti Gornja Radgona in 
lastnikov poslovnih lokalov na nekdanji avtobusni postaji. Prvotni projekt je tako delno 
spremenjen, na način, da se bo izvozni krak na nekdanjo avtobusno postajo izvedel 
kot dvosmerni (po prvotnem projektu je bil predviden le enosmerni), posledično temu 
pa bo izvoz pri objektu banke NKBM Maribor izveden le kot enosmeren, z obveznim 
zavijanjem v desno proti Radencem oz. Murski Soboti. Na lokaciji stare avtobusne 
postaje se bo na novo uredilo tudi obstoječe parkirišče, pred poslovnimi lokali pa bo 
zagotovljeno nekaj dodatnih parkirnih mest za dostavo in kratki postanek obiskovalcev.

Vsa gradbena dela bi se morala v skladu s terminskim planom izvajalca del dokončati 
najkasneje do sredine meseca avgusta 2022.

Kot že v preteklih letih, se bo tudi letos modernizacija občinskih cest izvajala v skladu s programom obnov in modernizacij, 
ki je bil izdelan na podlagi sprejetih sklepov in prioritetnih vrstnih redov s strani vseh petih krajevnih skupnosti v Občini 
Gornja Radgona. Letos je tako predvidena modernizacija enajstih odsekov občinskih cest v skupni dolžini cca. 7,13 km, od 
tega se bo na novo asfaltiralo cca. 4,21 km makadamskih cest in obnovilo cca. 2,37 km obstoječih asfaltiranih cest, medtem 
ko se bo v naselju Črešnjevci izvedel novi pločnik do enote vrtca v dolžini cca. 550 m. Vse predvidene modernizacije so tudi 
sestavni del sprejetega proračuna Občine Gornja Radgona za letošnje leto, in sicer na naslednjih cestah:
• lokalna cesta v naselju Police v dolžini cca. 990 m (od domačije Bratuša do križišča pri domačiji Tišič)
• pločnik ob lokalni cesti v naselju Črešnjevci v dolžini cca. 550 m (od obstoječega pločnika do enote vrtca Črešnjevci)
• javna pot v naselju Orehovci in Orehovski Vrh v dolžini cca. 440 m (mimo domačije Bračič, Slavič in Tratnik)
• javna pot v naselju Police v dolžini cca. 380 m (mimo domačije Adanič, Pajek in Zupan)
• javna pot v naselju Ptujska Cesta v dolžini cca. 250 m (mimo domačije Kežman, Pučko in Kapl)
• javna pot v naselju Lokavci v dolžini cca. 850 m (Elblov breg do meje z Občino Benedikt) 
• javna pot v naselju Ivanjševski Vrh v dolžini cca. 520 m (mimo domačije Kurbus in Omulec do domačije Lukovnjak)
• lokalna cesta v naselju Spodnja Ščavnica in Zagajski Vrh v dolžini cca. 1.300 m (mimo domačije Niderl do domačije Dvoršak)
• javna pot v naselju Zbigovci in Lastomerci v dolžini cca. 350 m (Satlerjeva graba)
• lokalna cesta v naselju Zagajski Vrh v dolžini cca. 80 m z ureditvijo križišča pri kapeli Tomažič
• javna pot v naselju Stavešinci v dolžini cca. 1.020 m (mimo domačije Zorgar in Kebler)
• javna pot v naselju Spodnji Ivanjci v dolžini cca. 400 m (mimo domačije Mir)

Izvedbena projektna dokumentacija vključno s popisi del je v fazi izdelave in usklajevanja, za nekatere ceste pa je že izdelana. 
Ko bo izdelana v celoti za vse ceste, se bo pričel postopek javnega naročila na portalu javnih naročil za izbiro izvajalca del 
za vsako cesto posebej. Pričetek gradbenih del je predviden v poletnih in jesenskih mesecih, v kolikor bo postopek izbire 
izvajalca del dokončan.

MODERNIZACIJA OBČINSKIH CEST

4 Glasilo Občine Gornja Radgona | Marec 2022 | PROJEKTI IN INVESTICIJE OBČINE



Namen projekta »Rekonstrukcija in vertikalna prizidava Zdravstvenega doma« je rekonstrukcija bivših prostorov reševalne 
službe ter novogradnja vertikalnega in horizontalnega prizidka k obstoječi stavbi zdravstvenega doma v Gornji Radgoni ter s 
tem krepitev javnozdravstvene vloge zdravstvenega doma in kvalitete izvajanja zdravstvenega varstva na primarni ravni. Z 
izvedbo investicije bo ZD Gornja Radgona pridobil manjkajoče prostore, namenjene splošni in družinski medicini, ultrazvočni 
diagnostiki, patronažnemu varstvu družin in preventivni dejavnosti, skupaj s prostori za nov laboratorij. 

Z obravnavano investicijo želi ZD Gornja Radgona urediti primerne prostore na več nivojskih dejavnosti v zdravstvenem 
domu. V prostorih nekdanje reševalne postaje bo zavod z rekonstrukcijo garaž in horizontalno prizidavo pridobil ustrezne 
kvadrature za nov laboratorij. Sodoben laboratorij bo omogočal vzpostavitev dveh odvzemnih mest, kar bo bistveno skrajšalo 
čakanje pacientov na odvzem krvi. Načrtovani sta dve ločeni čakalnici, ena za zdrave osebe in druga za kužne. V istem nivoju 
se bo vzpostavila še ultrazvočna ambulanta za potrebe izvajanja ultrazvočnih preiskav (ultrazvok trebuha, ultrazvok dojk in v 
bodoče še dodatne ultrazvočne preiskave). Opisani prostori laboratorija in ultrazvočne ambulante bodo pritlični, s posebnim 
vhodom, kar bo omogočalo ustreznejši dostop za starejše osebe in invalide, kar je velika prednost v primerjavi s sedanjo 
lokacijo laboratorija. V prostorih sedanjega laboratorija pa se v prihodnosti načrtuje ureditev otroško-šolske ordinacije, kar je 
smiselno glede na lokacijo preostalih dveh otroško-šolskih ordinacij, vendar ni predmet tega projekta. S tem bi se pediatrična 
ambulanta, ki gostuje v prostorih sosednje lekarne, za kar Zdravstveni dom plačuje najemnino, preselila na sedež zavoda.

Občina Gornja Radgona bo obravnavano investicijo financirala iz sredstev občinskega proračuna, ob sofinanciranju ostalih 
občin ustanoviteljic javnega zavoda in samega zdravstvenega doma in iz nepovratnih sredstev Ministrstva za zdravje. 
Ocenjena vrednost celotne investicije znaša 1.494.588,65 EUR z DDV. Na podlagi javnega razpisa »Sofinanciranje investicij 
na primarni ravni zdravstvenega varstva v Republiki Sloveniji za leti 2022 in 2023« bo Občina Gornja Radgona predvidoma 
pridobila 677.920,00 EUR nepovratnih sredstev. 

Predvideva se, da bo investicija izvedena v obdobju treh let, in sicer med leti 2022 in 2024, pri čemer bo pretežni del 
investicije (70 %) izveden v letu 2023, v letu 2022 bo predvidoma izvedenih 3 % investicije ter v letu 2024 27 % investicije. 

Občinski svet Občine Gornja Radgona je na svoji 4. izredni seji dne 16. 2. 2022 sprejel sklep o zagotavljanju sredstev za 
izvedbo projekta »Rekonstrukcija in vertikalna prizidava Zdravstvenega doma v Gornji Radgoni«.

REKONSTRUKCIJA IN PRIZIDAVA ZDRAVSTVENEGA DOMA GORNJA RADGONA
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PRENOVA JAVNE RAZSVETLJAVE

V letošnjem letu se bo nadaljevala sistematična prenova javne razsvetljave, oziroma zamenjava neustreznih svetilk z 
ustreznimi v skladu z veljavno Uredbo o mejnih vrednostih svetlobnega onesnaževanja okolja s svetlobnimi telesi. V okviru 
prenove se predvideva zamenjava skupno 126 neustreznih svetilk z novimi LED in izgradnja nove javne razsvetljave, in sicer:  
• zamenjava 18 obstoječih svetilk z novimi na Vrtni in Lackovi ulici 
• zamenjava 61 obstoječih svetilk z novimi na Prešernovi cesti in ulici Delavska pot 
• zamenjava 17 obstoječih svetilk z novimi v delu naselja Črešnjevci (ob državni cesti Gornja Radgona – Spodnji Ivanjci)
• zamenjava 30 obstoječih svetilk z novimi v kraju Negova
• izgradnja nove javne razsvetljave na delu Jurkovičeve in Čremošnikove ulice (predvidena je postavitev 7 kovinskih   
 kandelabrov s svetilkami moči 19 W)
• izgradnja nove javne razsvetljave na Tratah med poslovnim objektom Davidov hram in betonarno Tivadar (predvidena je  
 postavitev 12 kovinskih kandelabrov s svetilkami moči 35 W) 

Izvedbeni načrti vključno s popisi del so v fazi izdelave in usklajevanja. Po zaključku izdelave vseh izvedbenih načrtov se 
bo izvedel postopek javnega naročila na portalu javnih naročil, po katerem bo izbran najugodnejši izvajalec del. Pričetek 
prenov in novogradenj je predviden v poletnih in jesenskih mesecih, odvisno od zaključka postopka javnega naročila za izbiro 
najugodnejšega izvajalca del.

Prav tako je v sklopu iste proračunske postavke predvidena tudi nabava 25 solarnih svetilk, ki bi se postavile na različnih 
lokacijah v vseh petih krajevnih skupnostih Občine Gornja Radgona. 
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Januarja 2022 smo po več ponovitvah uspeli zaključiti postopek izvedbe javnega 
naročila za izbiro izvajalca za gradnjo nove mrliške vežice v Negovi. Izbrano je bilo 
lokalno podjetje Karbo storitve – Renata Kerec s.p., Lokavci 24, nadzor nad gradnjo pa 
bo opravljalo podjetje IPG, Igor Pivec s.p..
Tako se je v sredo, 16. 3. 2022, v prostorih Krajevne skupnosti Negova lahko odvil 
pomemben in težko pričakovan dogodek za krajane Negove z okolico, kateri pomeni 
dejanski pričetek izvajanja projekta izgradnje mrliške vežice na pokopališču Negova, saj 
sta bili slovesno podpisani pogodbi z izbranim izvajalcem gradnje ter z nadzornikom.
Ob prisotnosti podpisnikov pogodb (izvajalcev Renate Kerec in Igorja Pivca) ter 

predsednika Krajevne skupnosti Negova, Štefana Pucka, je dogodek potekal v prijetnem in domačem vzdušju, saj sta oba 
izvajalca domačina, nad čemer je župan izrazil veliko zadovoljstvo. Izbrani izvajalec gradbenih del in nadzornik sta ob podpisu 
prav tako izrazila veselje nad pričetkom izvajanja projekta in izrazila željo, da se dela čimprej pričnejo in da potekajo brez 
zastojev in v skladu s sklenjenimi pogodbami. 
Vrednost investicijskih del po pogodbi znaša cca. 272.000 EUR z DDV, gradnja pa se bo izvajala v letih 2022 in 2023. 

ZAČETEK GRADNJE NOVE MRLIŠKE VEŽICE V NEGOVI

Že v prejšnjem občinskem glasilu smo pisali o projektu in o aktivnostih, ki jih Občina 
Gornja Radgona izvaja na grajskem hribu, na enem izmed zelo privlačnih točk za 
turiste in dnevne obiskovalce Gornje Radgone.
Revitalizacija grajskega hriba še poteka. Čeprav morda zveni enostavno, je bila prenova 
stopnic, ki so se le delno obnovile, zelo zahteven projekt; potrebno je bilo upoštevati 
številne zahteve z vidika kulturnovarstvenih pogojev, gradbenih posegov, logistike in 
tudi varnosti, saj je večina poti speljane po strmem in prepadnem terenu. Izhodišče 
ureditve je bila uporaba naravnih materialov. 
Na grajskem hribu se je v letu 2021 zgradila razgledna ploščad ter postavile štiri 

kamnite skulpture svetovno znanega akademskega kiparja Marka Pogačnika. Leseno razgledno ploščad, ki nudi prelep 
razgled na mesto Gornja Radgona, reko Muro in sosednjo Avstrijo, je po načrtu arhitekta Aleksandra Saša Ostana izdelalo in 
postavilo podjetje Gradbeništvo Kaučič  iz Črešnjevcev. 
V letošnjem letu je načrtovana izgradnja še ene razgledne ploščadi, ki bo nudila pogled proti sosednji Avstriji, uredile se bodo 
vmesne poti, postavile informativne table ter vzpostavila krožna rekreacijska pot, imenovana »Strmina«. Pot se bo pričela 
pri stopnišču na grajski hrib in bo potekala predvsem po grajskem hribu vse do Turistično informativnega centra (TIC),  med 
potjo pa si bo možno ogledati ali obiskati kar nekaj kulturnih znamenitosti. 
Grajski hrib dobiva lepo podobo, ki skriva številne zgodovinske in kulturne znamenitosti in razkriva čudovite razglede. 
Nenazadnje je prostor navdiha številnim umetnikom in ustvarjalcem, zato lahko obstaja nešteto razlogov za kratek vzpon. Vabljeni!

KROŽNA REKREACIJSKA POT »STRMINA«

POT MED RADGONSKIMI VRELCI ŽIVLJENJA

Območje Ščavniške doline je bogato z naravnimi vrelci in ti so bili ljudem v preteklosti, ki 
so bivali v bližini izvirov, stalni in zdrav vir pitne vode, zlasti v poletnih mesecih. 
Dolgo časa so bili naravni mineralni vrelci prepuščeni stihiji narave, večina jih je samevala, 
nekateri so bili celo zapuščeni. Obiskovalci, predvsem pa krajani in vsi, katerim je za 
to dobrino mar, smo želeli okolico posameznih vrelcev urediti. Občina je do danes že 
dodobra uredila okolice vrelcev ter ob občinskih cestah postavila usmerjevalne table do 
samih vrelcev. 
Vzpostavljena je tudi kolesarska ali pohodna pot, imenovana Pot med radgonskimi vrelci 
življenja,  dolga približno trideset kilometrov, ki povezuje osem vrelcev in več mofet. 

Pri urejanju se v same vrelce ni posegalo, saj so se morale ohraniti vse njihove lastnosti (fizikalne, kemijske, vidne in 
funkcionalne), zaradi katerih je ta del narave opredeljen za naravno vrednoto (naravna vrednota lokalnega pomena), tudi vse 
mofete (naravna vrednota državnega pomena) so ostale nedotaknjene. Lahko pa z gotovostjo trdimo, da se je z ureditvijo 
okolice marsikateri posamezni vrelec, pa tudi mofeta, ohranil pri življenju, da ju naravni zemeljski procesi ali pa človekovo 
poseganje niso dokončno degradirali; predvsem tistih, ki ležijo na odročnem zemljišču. Lep primer je vrelec Stavešinska slatina.
Vsak vrelec je imel (že iz preteklosti) podstavek, t. i. kašto (leseno ali betonsko), nad katero se je postavil lep lesen nadstrešek, 
ki vrelec varuje pred onesnaževanjem, v večji meri pa služi kot zaščita pred morebitnimi nesrečami ob obisku vrelca tako za 
ljudi, kot za živali (fizična zaščita in zaščita pred večjimi vplivi CO2). 
K obisku in ogledu torej vabljeni vsi, ki želite doživeti stik z globino zemeljskega površja ter dihanje in brbotanje notranjosti 
zemlje. Z obiskom naravne vrednote pa naj ostaja pravilo, varovati in ohraniti! 
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RADGONSKI SIMBOLI IN PRIČETEK DELAVNIC IN FESTIVALA »GoVisit Radgona«

V mesecu februarju je občina z Ministrstvom za gospodarski razvoj in tehnologijo podpisala Pogodbo o sofinanciranju 
operacije Radgonski simboli, na podlagi katere se nam bodo dodelila sredstva evropske kohezijske politike, v višini 36.028,67 EUR.

Operacija je razdeljena na dva dela, in sicer na postavitev mestnih simbolov v krožišču ob vstopu v mesto pri meji in izvedbo 
delavnic z vzpostavitvijo portala. Delavnice se bodo pričele izvajati že v tem mesecu, saj smo z izvajalcem podpisali pogodbo 
o izvedbi storitev. Prav tako se bo v spomladansko-poletnih mesecih izvedel Festival »GoVisit Radgona«, katerega nosilec 
aktivnosti so Radgonske gorice d.o.o..

Zaradi drastičnega povečanja cen materialov bomo prvotno zasnovo skulpture morali prilagoditi višini proračunske 
postavke. S projektanti in izvajalci smo v fazi iskanja ugodnejših rešitev za izvedbo postavitve mestnih simbolov v krožišču 
pri Maximusu. 

Prosimo za pozornost pri poravnavi obveznosti, ki so nastale pred 1. 3. 2022. 
Občina Gornja Radgona je s 1. 3. 2022 – z vsemi svojimi posrednimi in neposrednimi proračunskimi uporabniki, vstopila 
v Enotni zakladniški račun države, kar pomeni, da smo s 1. 3. 2022 pričeli uporabljati nove podračune. Ker žal prehodno 
obdobje, v katerem bi se plačila avtomatsko nakazovala iz starih podračunov na nove podračune ni zagotovljeno, je potrebno 
pri plačilih uporabljati nove podračune tudi za plačila še neporavnanih obveznosti, ki so nastale pred 1. 3. 2022. Gre za 
plačila raznih taks (turistične in promocijske, upravne, občinske), nadomestila za degradacijo in uzurpacijo prostora, glob in 
denarnih kazni, okoljske dajatve, koncesij, največ odprtih obveznosti pa je iz naslova komunalnih prispevkov in iz naslova 
nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča. 
Vljudno prosimo, da navedene spremembe upoštevate pri navajanju plačil. Hvala za razumevanje in potrpežljivost. 
Da bo poravnava obveznosti vsaj nekoliko lažja, objavljamo seznam vseh preštevilčenih podračunov Občine Gornja Radgona.

SPREMEMBA TRR OBČINE IN NOVI PODRAČUNI

Šifra PU Naziv Star podračun Nov podračun
veljaven do 01.03.2022 veljaven od 01.03.2022

7528 OBČINA GORNJA RADGONA SI56 01229-0100012643 SI56 01100-0100012756
7528 UPRAVNE TAKSE ZA DOKUMENTE IZ UPRAVNIH DEJANJ IN DRUGO - OBČINSKE SI56 01229-4290309144 SI56 01100-4290309160
7528 DRUGE PRISTOJBINE SI56 01229-4290321657 SI56 01100-4290321673
7528 OBČINSKE TAKSE - OD PRAVNIH OSEB SI56 01229-4290324761 SI56 01100-4290324777
7528 OBČINSKE TAKSE - OD FIZIČNIH OSEB IN ZASEBNIKOV SI56 01229-4290326895 SI56 01100-4290326814
7528 UPRAVNE TAKSE S PODROČJA PROMETA IN ZVEZ - OBČINSKE SI56 01229-4290355122 SI56 01100-4290355138
7528 ZAMUDNE OBRESTI OD UPRAVNIH TAKS SI56 01229-4290360069 SI56 01100-4290360085
7528 NADOMESTILO ZA DEGRADACIJO IN UZURPACIJO PROSTORA SI56 01229-4290515075 SI56 01100-4290515091
7528 GLOBE ZA PREKRŠKE, S KATERIMI SE KRŠIJO PREDPISI OBČINE SI56 01229-4290566873 SI56 01100-4290566889
7528 DENARNE KAZNI V UPRAVNIH POSTOPKIH - NA RAVNI OBČIN SI56 01229-4290567358 SI56 01100-4290567374
7528 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV - OBČINSKIH ORGANOV IN OBČINSKE UPRAVE SI56 01229-4290612172 SI56 01100-4290612188
7528 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI - OBČINE SI56 01229-4290622842 SI56 01100-4290622858
7528 DOHODNINA - OBČINSKI VIR SI56 01229-4292701067 SI56 01100-4292701083
7528 TURISTIČNA TAKSA SI56 01229-4293206243 SI56 01100-4293206259
7528 OKOLJSKA DAJATEV ZA ONESNAŽEVANJE OKOLJA ZARADI ODVAJANJA ODPADNIH VODA (KOT PRIHODEK OBČINE) SI56 01229-4293208377 SI56 01100-4293208393
7528 ZAMUDNE OBRESTI OD OKOLJSKE DAJATVE ZA ONESNAŽEVANJE OKOLJA ZARADI ODVAJANJA ODPADNIH VODA (KOT PRIHODEK OBČINE) SI56 01229-4293209929 SI56 01100-4293209945
7528 POVPREČNINE OZ. SODNE TAKSE IN DRUGI STROŠKI OBČINSKEGA ORGANA NA PODLAGI ZAKONA O PREKRŠKIH SI56 01229-4295008503 SI56 01100-4295008519
7528 PRIHODKI OD KOMUNALNIH PRISPEVKOV SI56 01229-4296223331 SI56 01100-4296223347
7528 ZAMUDNE OBRESTI OD KOMUNALNIH PRISPEVKOV SI56 01229-4296224980 SI56 01100-4296224996
7528 PRIHODKI IZ NASLOVA PODELJENIH KONCESIJ, KI PRIPADAJO OBČINI SI56 01229-4296230315 SI56 01100-4296230331
7528 PRIHODKI IZ NASLOVA PODELJENIH KONCESIJ, KI PRIPADAJO OBČINI - ZAMUDNE OBRESTI SI56 01229-4296230412 SI56 01100-4296230428
7528 PRIHODKI OD PODELJENIH KONCESIJ ZA VODNO PRAVICO - ZAMUDNE OBRESTI, KI PRIPADAJO OBČINAM SI56 01229-4296234680 SI56 01100-4296234696
7528 PRIHODKI OD PODELJENIH KONCESIJ ZA RUDARSKO PRAVICO (KI PRIPADAJO OBČINI) SI56 01229-4296235553 SI56 01100-4296235569
7528 PRIHODKI IZ NASLOVA PODELJENIH KONCESIJ (Z DRŽAVNE RAVNI, KI PRIPADAJO OBČINI) SI56 01229-4296236523 SI56 01100-4296236539
7528 PRIHODKI OD PODELJENIH KONCESIJ ZA VODNO PRAVICO, KI PRIPADAJO OBČINAM SI56 01229-4296237590 SI56 01100-4296237509
7528 OKOLJSKA DAJATEV ZA ONESNAŽEVANJE OKOLJA ZARADI ODLAGANJA ODPADKOV (KOT PRIHODEK OBČINE) SI56 01229-4298331238 SI56 01100-4298331254
7528 NADOMESTILO ZA DEGRADACIJO IN UZURPACIJO PROSTORA SI56 01229-8440515060 SI56 01100-8444295069
7528 TURISTIČNA IN PROMOCIJSKA TAKSA - OBČINA GORNJA RADGONA SI56 01229-8450000011 SI56 01100-8459576158
7528 PREHODNI DAVČNI PODRAČUN - OBČINA GORNJA RADGONA SI56 01229-8884290060 SI56 01100-8884290076
7941 KRAJEVNA SKUPNOST ČREŠNJEVCI-ZBIGOVCI SI56 01229-6450794121 SI56 01100-6008363557
7942 KRAJEVNA SKUPNOST GORNJA RADGONA SI56 01229-6450794218 SI56 01100-6008363363
7943 KRAJEVNA SKUPNOST NEGOVA SI56 01229-6450794315 SI56 01100-6008363169
7944 KRAJEVNA SKUPNOST SPODNJA ŠČAVNICA SI56 01229-6450794412 SI56 01100-6008362975
7945 KRAJEVNA SKUPNOST SPODNJI IVANJCI SI56 01229-6450794509 SI56 01100-6008362781
3656 PORA, RAZVOJNA AGENCIJA GORNJA RADGONA SI56 01229-6000000007 SI56 01100-6008362490
3848 ZAVOD ZA KULTURO, TURIZEM IN PROMOCIJO GORNJA RADGONA SI56 01229-6000000492 SI56 01100-6008362587
6346 VRTEC MANKA GOLARJA GORNJA RADGONA SI56 01229-6030634644 SI56 01100-6008362878
6508 OSNOVNA ŠOLA GORNJA RADGONA SI56 01229-6030650843 SI56 01100-6008363072
6509 OSNOVNA ŠOLA DR. ANTONA TRSTENJAKA NEGOVA SI56 01229-6030650940 SI56 01100-6008363266
7099 GLASBENA ŠOLA GORNJA RADGONA SI56 01229-6030709916 SI56 01100-6008363460
7145 JAVNI ZAVOD KNJIŽNICA GORNJA RADGONA SI56 01229-6030714572 SI56 01100-6008363654
9201 ZDRAVSTVENI DOM GORNJA RADGONA SI56 01229-6030920115 SI56 01100-6008362684

Seznam preštevilčenih podračunov Občine Gornja Radgona - od 1. 3. 2022 dalje



STORITVE IN BONITETNE UGODNOSTI OBČINE NAMENJENE IZKLJUČNO OBČANOM

Občina Gornja Radgona poleg zagotavljanja številnih zakonskih in drugih obveznosti, zagotavlja tudi nekatere zanimive 
storitve in bonitetne ugodnosti, ki so praviloma namenjene izključno občanom občine Gornja Radgona. Vse navedene 
ugodnosti in storitve so zbrane in podrobneje predstavljene na uradni spletni strani občine www.gor-radgona.si (Za stranke 
in občane | Uporabno za občane).
Nekatere na kratko predstavljamo v nadaljevanju:
Brezplačna pravna pomoč in pravno svetovanje za občane
Do brezplačnega pravnega svetovanja so upravičeni vsi občani občine Gornja Radgona, ne glede na njihov premoženjski 
status. Navedene storitve še tudi do konca leta 2022 nudi odvetniška pisarna mag. Iztok Drozdek, spec., ki kot pogodbeni 
izvajalec ponuja svetovanje z vseh pravnih področij. Brezplačno pravno svetovanje se izvaja na sedežu Občine Gornja 
Radgona, dvakrat mesečno.  Potrebno se je obvezno predhodno naročiti, in sicer po elektronski pošti bpp.radgona@gmail.
com ali na tel. št. 041 270 883, pri čemer je ob tem treba na kratko omeniti vsebino problema.
Občinska blagajna 
Občina izključno občankam in občanom občine Gornja Radgona vse od 1. 6. 2015 dalje omogoča v občinski blagajni 
poravnavanje nekaterih položnic brez plačila stroškov provizije. Seznam vseh odobrenih izdajateljev položnic je javno objavljen 
(občina, občinski javni zavodi in javna podjetja ipd.). Občinska blagajna deluje v poslovalnici Deželne banke Slovenije, d.d. v 
Gornji Radgoni, Partizanska cesta 23, 9250 Gornja Radgona. Delovni čas občinske blagajne je od ponedeljka do petka od 
8.00 – 12.00 ter 13.00 – 16.00.
Enkratna denarna pomoč ob rojstvu otroka
Že od leta 2010 občina staršem ob rojstvu otroka na podlagi veljavnega pravilnika nameni enkratna denarna pomoč, ne 
glede na socialni status posameznika. Trenutno ta znaša 200 evrov/otroka. Namen pomoči je družini zagotoviti dodatna 
sredstva za pokrivanje stroškov, ki nastanejo z rojstvom otroka. Upravičenec (eden od staršev novorojenca, ki ima slovensko 
državljanstvo in z novorojencem stalno prebivališče v občini) lahko zahteva enkratno denarno pomoč v prvem letu od rojstva 
otroka, in sicer z oddajo ustrezne vloge oz. zahtevka na občino.
Denarne nagrade za zaključeno izobraževanje in izjemne dosežke v času izobraževanja 
Pravico do občinske denarne nagrade imajo na podlagi veljavnega občinskega pravilnika dijaki in študentje, ki so občani 
občine Gornja Radgona in so zaključili izobraževanje bodisi srednješolsko ali pa višješolski oziroma univerzitetni, magistrski 
ali doktorski študij ter tudi vsi tisti, ki so dosegli javno priznan uspeh ali izjemen dosežek v času srednješolskega izobraževanja 
oziroma študija.
Kandidati morajo na občino oddati ustrezno vlogo najkasneje v roku 6 mesecev od dneva zaključenega izobraževanja 
oziroma dneva dosega javno priznanega uspeha ali izjemnega dosežka.
Možnost začasne oprostitve plačila nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča (NUSZ)
Novi občinski Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Gornja Radgona od leta 2019 dalje omogoča, 
da imajo občani ob izpolnjevanju določenih pogojev možnost začasne 5 letne oprostitve plačila nadomestilo za uporabo 
stavbnega zemljišča. Nadomestila se na lastno zahtevo za dobo 5 let oprosti občan občine, ki je kupil novo stanovanje kot 
posamezen del stavbe ali zgradil, dozidal oziroma nadzidal družinsko stanovanjsko hišo, če je neposredno plačal stroške 
za urejanje stavbnega zemljišča za stanovanje oziroma družinske stanovanjske hiše. Takšna petletna doba oprostitve 
plačevanja nadomestila začne teči od dneva vselitve v stanovanje ali v stanovanjsko hišo, dejanska oprostitev se prične 
s koledarskim letom vložitve vloge za oprostitev plačila nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča, katero je potrebno 
oddati na občino.
Možnosti subvencioniranja komunalnega prispevka za mlade in mlade družine
V želji omogočiti mladim in mladim družinam lažji pričetek pri prvem reševanju stanovanjske problematike, je bil lani sprejet 
novi občinski Odlok o subvencioniranju komunalnega prispevka za mlade in mlade družine v Občini Gornja Radgona, ki je 
pričel veljati 11. 5. 2021. Navedeni občinski odlok omogoča, da imajo mladi in mlade družine ob izpolnjevanju določenih, 
z odlokom predpisanih specifičnih pogojev, možnost subvencioniranja komunalnega prispevka. Višina subvencije za 
posameznega upravičenca znaša 50 % od odmerjenega komunalnega prispevka za mlade in mlade družine, oziroma največ 
2.500,00 EUR. Mladi in mlade družine v občini imajo torej možnost, da izpolnijo izjavo za uveljavljanje subvencioniranega 
komunalnega prispevka – izpolnjena izjava je priloga vlogi za odmero komunalnega prispevka. 
PROSTOFER – brezplačni prevozi za starostnike
Občina Gornja Radgona je skupaj z Zavodom Zlata mreža pristopila k sodelovanju v projektu »Izboljšanje trajnostne mobilnosti 
na socialnem področju v Občini Gornja Radgona« in se tako v drugi polovici leta 2020 vključila v projekt PROSTOFER – S 
srcem na poti. Prostofer (prostovoljni šofer) je namenjen vsem tistim starejšim, ki ne vozijo sami, nimajo sorodnikov in 
imajo nizke mesečne dohodke ter slabše povezave z javnimi prevoznimi sredstvi. Prostofer tako starostnikom omogoča 
lažjo dostopnost do zdravniške oskrbe, brezplačne prevoze do javnih ustanov, trgovinskih centrov ipd. Za izvajanje projekta 
občina zagotavlja sredstva za najem klicnega centra ter osebno vozilo z vsemi zavarovalnimi in amortizacijskimi sredstvi.
Uporabniki (občanke in občani), ki bodo potrebovali prevoz, lahko pokličejo na brezplačno telefonsko številko 080 10 10 – 
klicni center za rezervacije prevozov vsak delovnik med 8.00 uro in 18.00 uro, rezervacijo prevoza je potrebno najaviti vsaj 3 
dni pred izvedbo storitve. Več na: www.prostofer.si
Brezplačno in neodvisno strokovno energetsko svetovanje za občane – ENSVET
Svetovanje se izvaja v Svetovalni pisarni mreže ENSVET na sedežu Občine Gornja Radgona. Glede učinkovite rabe in 
obnovljivih virih energije za občane vam svetovalec nudi strokovno, brezplačno in neodvisno svetovanje pri obnovi starejšega 
objekta ali pri gradnji novega doma. Uradne ure so po predhodnem naročilu in dogovoru vsak četrtek od 14.00 do 16.00. 
Naročanje preko https://ekosklad.si/prebivalstvo/ensvet, dodatne informacije za naročanje na voljo preko tel. št. 02 564 
38 15 (tajništvo občinske uprave) ali obcina@gor-radgona.si. 
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JAVNI RAZPISI OBČINE ZA SOFINANCIRANJE DEJAVNOSTI DRUŠTEV TER DRUGIH 
SUBJEKTOV V OBČINI V LETU 2022

Občina Gornja Radgona je v skladu z veljavnim Odlokom o proračunu Občine Gornja Radgona za leto 2022 na podlagi 
veljavnih občinskih pravilnikov in občinskih odlokov o sofinanciranju, objavila javne razpise za sofinanciranje dejavnosti 
društev ter drugih subjektov v občini,.

Javni razpisi so skupaj z razpisno dokumentacijo objavljeni na spletni strani Občine Gornja Radgona, www.gor-radgona.si 
pod rubriko »razpisi« (www.gor-radgona.si/novice/razpisi/). 

Pisne vloge na javne razpise morajo biti po pogojih in navodilih iz posameznega javnega razpisa poslane ali dostavljene na 
naslov občine, v roku določenem za posamezen javni razpis.

Po stanju na dan 20. 3. 2022 so v letošnjem letu že bili objavljeni sledeči javni razpisi občine (označen je status tistih v teku 
do določenega roka in tistih že zaključenih):

Najavljamo, da bo v nadaljevanju koledarskega leta objavljenih še nekaj drugih javnih razpisov občine, in sicer:
• Javni razpis za sofinanciranje javnih prireditev s strani Občine Gornja Radgona v letu 2022 (prvi del za izvedene aktivnosti     
 od novembra 2021 do konca aprila 2022)
• Javni razpis za podelitev priznanj Občine Gornja Radgona v letu 2022 
• Javni razpis za uporabo telovadnice Partizan v sezoni 2022-2023
• Javni razpis za sofinanciranje aktivnosti trajnostnega gospodarjenja z divjadjo v občini Gornja Radgona, v letu 2022
• Javni razpis za sofinanciranje javnih prireditev s strani Občine Gornja Radgona v letu 2021 (drugi del za izvedene aktivnosti  
 od maja 2022 do konca oktobra 2022)

Občina na svoji spletni strani občasno objavlja tudi obvestila o javnih razpisih drugih naročnikov, ki so namenjena tudi 
našim občankam in občanom. Za več področnih informacij o aktualnih razpisih in obvestilih pa priporočamo tudi spremljanje 
spletne strani www.pora-gr.si, od naše občinske razvojne agencije PORA Gornja Radgona. 

Datum 
objave Naslov javnega razpisa Status javnega 

razpisa 

24.02.2022 JAVNI RAZPIS o dodeljevanju pomoči za pospeševanje razvoja 
malega gospodarstva v občini Gornja Radgona za leto 2022 

ODPRT – rok za 
oddajo vlog do 

vključno 31. 5. 2022 

30.01.2022 
JAVNI RAZPIS o dodeljevanju pomoči za ohranjanje in 
spodbujanje razvoja kmetijstva in podeželja v občini Gornja 
Radgona za leto 2022 

ODPRT – rok 12. 4. 
2022 za društva, rok 
3. 8. 2022 za ukrepa 

A in B 

27.01.2022 JAVNI RAZPIS za sofinanciranje programov društev na 
področju turizma v občini Gornja Radgona v letu 2022 

ODPRT – rok do 
vključno 5. 4. 2022 

21.01.2022 JAVNI RAZPIS za sofinanciranje malih komunalnih čistilnih 
naprav na območju občine Gornja Radgona v letu 2022 

ODPRT – rok do 
vključno 29. 7. 2022 

24.02.2022 JAVNI RAZPIS za uporabo slačilnic Stadiona Gornja Radgona 
na TŠC Trate v Gornji Radgoni za leto 2022 ZAKLJUČEN 

10.02.2022 
JAVNI RAZPIS za sofinanciranje programov in projektov na 
področju kulturne dejavnosti v občini Gornja Radgona za leto 
2022 

ZAKLJUČEN 

30.01.2022 
JAVNI RAZPIS za zbiranje programov za sofinanciranje 
izvajalcev na področju socialnega in zdravstvenega varstva v 
Občini Gornja Radgona za leto 2022 

ZAKLJUČEN 

30.01.2022 

JAVNI RAZPIS za sofinanciranje projektov in stroškov 
delovanja posebnih skupin (upokojenska društva, veteranska 
društva in druga programsko sorodna društva) v občini Gornja 
Radgona za leto 2022 

ZAKLJUČEN 

30.01.2022 JAVNI RAZPIS za sofinanciranje mladinskih programov in 
projektov v Občini Gornja Radgona za leto 2022 ZAKLJUČEN 

30.01.2022 JAVNI RAZPIS za sofinanciranje letnega programa športa v 
občini Gornja Radgona za leto 2022 ZAKLJUČEN 
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AVTOMATSKI DEFIBRILATORJI (AED) NA OBMOČJU NAŠE OBČINE 

Na območju Občine Gornja Radgona smo letos namestili že petnajsti avtomatski 
zunanji defibrilator (AED), ki v primeru srčnega zastoja skozi srce pošlje električni 
sunek ter tako ponovno vzpostavi, z življenjem združljivi, ritem srca.

Kljub skrbi za ozaveščenost javnosti o namestitvi defibrilatorjev in njihovi enostavni 
uporabi, v občini opažamo zelo slabo odzivnost javnosti. Zaznavamo tudi dejstvo, da 
kljub namestitvi defibrilatorjev v neposredni bližini obolelih, le-ti niso uporabljeni, kar 
je lahko tudi možna posledica neozaveščenosti občanov. Zato bo občina še naprej 
izvajala vse možne postopke za dvig ozaveščenosti javnosti in v skladu s finančnimi 
možnostmi tudi skrbela za čim več namestitev defibrilatorjev po celotnem območju 
občine. 

Letos smo tako dodatno namestili prosto dostopni defibrilator še na območju Krajevne 
skupnosti Spodnji Ivanjci - v Gasilskem domu Stavešinci (na fotografiji). 

Navajamo seznam vseh objektov, kjer so prosto dostopni defibrilatorji sedaj nameščeni:
1. Gasilski dom Ivanjševci ob Ščavnici, Ivanjševci ob Ščavnici 9;
2. trgovina FEHR, trgovina in storitve d.o.o., Negova 17;
3. vaška kapelica v Radvencih, Radvenci;
4. Gasilski dom Spodnja Ščavnica, Spodnja Ščavnica 19/b;
5. Krajevna skupnost Gornja Radgona, Trg svobode 12, Gornja Radgona;
6. Gasilski dom Spodnji Ivanjci, Spodnji Ivanjci 17, Spodnji Ivanjci;
7. Gasilski dom Gornja Radgona, Gasilska cesta 2, Gornja Radgona;
8. Osnovna šola Gornja Radgona, Prežihova ulica 1, Gornja Radgona;
9. Glasbena šola Gornja Radgona, Partizanska cesta 25, Gornja Radgona;
10. Dom starejših občanov Gornja Radgona, Trate 40, Gornja Radgona;
11. Miroslava Borko Prelog, Police 96, Gornja Radgona;
12. RKS – Območno združenje Gornja Radgona, Maistrov trg 2, Gornja Radgona;
13. Objekt Stadion Gornja Radgona, Cesta na Stadion 6, Gornja Radgona;
14. Gasilski dom Zbigovci, Zbigovci 26, Gornja Radgona;
15. Gasilski dom Stavešinci, Stavešinci 12, Spodnji Ivanjci. 

OBVESTILA MEDOBČINSKEGA INŠPEKTORATA IN REDARSTVA OBČIN GORNJA 
RADGONA, SVETI JURIJ IN APAČE

Tatvine in poškodovanje prometnih znakov
Zadnja leta so vse bolj popularne tatvine in poškodovanje prometnih znakov. Najbolj priljubljena tarča so znaki za omejitev 
hitrosti na 40 in 50 kilometrov na uro, ki jih tatovi potem najraje uporabijo kot darilo prijateljem in svojcem ob okroglih 
obletnicah. Večkrat se tudi zgodi, da se obstoječi prometni znaki poškodujejo, ali se za te namene prelepijo z raznimi slikami 
in rekviziti. 
Čeprav gre na prvi pogled za šaljivo gesto, pa je vendarle potrebno opozoriti, da se s tem lahko povzroči nevarnost za 
udeležence v cestnem prometu. Za poškodbo, odstranitev, prestavitev, zakrivanje ali kakršnokoli  nedovoljeno spremembo 
prometne signalizacije, je v skladu z 5. členom Zakona o cestah predpisana tudi globa v višini 1.000,00 EUR. Ob tem je 
po 326. členu Kazenskega zakonika za kaznivo dejanje Ogrožanje javnega prometa z nevarnim dejanjem ali sredstvom, 
predpisana celo zaporna kazen do treh let, v primeru hujših posledic pa celo več. 
Predvsem iz varnostnega vidika pozivamo vse, da se v teh primerih poslužujejo nakupa posebnih oz. darilnih prometnih 
znakov in da dejanskih prometnih znakov ne prekrivajo ali jih kako drugače poškodujejo.

Pravilno oranje ob občinskih cestah in varstvo občinskih cest
V spomladanskih mesecih se začnejo tudi opravila na njivah in poljih. Ker je naša inšpekcijska in redarska služba v lanskem 
letu prejela kar nekaj prijav oziroma ugotovila prekrške v zvezi z nepravilnim oranjem, vam, z namenom preventivnega 
ukrepanja, predstavljamo kršitve zakonskih določb, posledice takega ravnanja in pravilen pristop k temu opravilu.
Na podlagi 5. člena Zakona o cestah je prepovedano orati na razdalji manj kot 4 metre od roba cestnega sveta v pravokotni 
smeri na cesto ali na razdalji manj kot 1 meter od roba cestnega sveta vzporedno s cesto. 
Minimalna razdalja oranja oz. obdelave njive od roba ceste, bankine ali jarka, mora znašati vsaj 1 meter, seveda odvisno, 
ali je ob cesti še bankina, jarek ali morebiti pločnik. Ta razdalja je pomembna tako z vidika zaščite ceste in njenih delov, kot 
varnosti prometa in ne nazadnje tudi za preprečevanje nepotrebne škode zaradi neustreznega odvodnjavanja. Za tovrstni 
prekršek je za posameznika predpisana globa v višini 1000,00 EUR. 
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POSODOBLJENO UPRAVLJANJE Z DOKUMENTI IN POSLOVANJE
OBČINSKE UPRAVE Z UVEDBO SISTEMA ODOS

Vse od ustanovitve sedanje občine, torej več kot 25 let, je občinska uprava za vodenje evidence dokumentarnega gradiva 
občine uporabljala dokumentni sistem Doksis. Ta računalniški sistem se je skozi leta sicer nadgrajeval in posodabljal, vendar 
je konec leta 2020 bilo potrebno sprejeti odločitev za spremembo in prehod na bolj napreden in sodoben dokumentni sistem, 
in tako smo sprejeli ugodno ponudbo za prehod iz Doksisa na uporabo sistema ODOS – upravno poslovanje v Odos oblaku.

V tem času je bilo potrebno opraviti številne aktivnosti vezane na migracijo baz potrebnih podatkov na nov sistem, da se je 
sistem Odos za našo občino v oblaku lahko vzpostavil. Za dvig nivoja elektronskega poslovanja občinske uprave na področju 
ravnanja z dokumentarnim gradivom in za čim večji izkoristek številnih možnosti modernih funkcionalnosti novega sistema, 
je bilo potrebno pred dejanskim začetkom dela v tem sistemu, še prilagoditi in posodobiti notranja navodila poslovanja. V 
ta namen je bilo pripravljeno in sprejeto novo interno Navodilo za upravljanje z dokumentarnim gradivom v Občini Gornja 
Radgona, ki je pričelo veljati s 1. 10. 2021, vzporedno z dejanskim prehodom na dokumentni sistem Odos. Navodilo v skladu 
z veljavnimi predpisi podrobneje določa izvajanje delovnih postopkov upravljanja z dokumentarnim gradivom, ki jih opravlja 
občinska uprava za potrebe in v imenu Občine Gornja Radgona in njenih organov, z vključevanjem možnosti, ki jih nudi 
obstoječa informacijska podpora evidentiranju zadev in dokumentov v uradni elektronski evidenci dokumentarnega gradiva.

Z uporabo novega sistema Odos so se postopoma izobraževale vse skupine zaposlenih v občinski upravi. Nato se je najprej 
v glavni pisarni pričelo s skeniranjem vse evidenčne prejete papirne pošte in z elektronskim evidentiranjem vse prejete 
evidenčne elektronske pošte, referenti pa so pričeli sami evidentirati njihove lastne in izhodne dokumente, ki se sedaj v 
evidencah nahajajo v elektronski obliki. Sledile so aktivnosti za nadaljnji korak naprej, in sicer za e-podpisovanje lastnih 
in izhodnih dokumentov občine. Izvedla se je integracija Odosa s PISO moduli, ki jih nekateri referenti uporabljajo pri delu, 
da so bili pogoji za prehod na e-podpisovanje dokumentov bolj primerni za vse zaposlene. V decembru 2021 je sledilo še 
izobraževanje vseh naših Odos uporabnikov, po katerem se je pričelo s kreiranjem (izbira ustrezne predloge dokumenta in 
podpisnikov) in izvajanjem elektronskega podpisovanja dokumentov. Po dokaj dolgotrajnem opisanem procesu se je tako 
pričelo urejanje, pregledovanje, popravljanje, podpisovanje in odpremljanje vseh dokumentov s pomočjo programa Odos. 
Nov način e-podpisovanja tudi sproti dopolnjujemo in v sistem uvajamo različne vrste dokumentov občine, z namenom, 
da postopoma znižujemo količino podpisanih fizičnih papirnih dokumentov. V čim večji meri se tako poslužujemo pošiljanja 
e-podpisanih dokumentov po elektronski pošti neposredno iz sistema Odos, obenem pa skrbimo, da je tiskanja elektronskih 
dokumentov na papir, čim manj.

Uporaba novega dokumentnega sistema in novega upravljanja z dokumentarnim gradivom je korenito spremenila pretekli 
dolgoletni način poslovanja občinske uprave, sprememba je zahtevala veliko prilagajanje vseh zaposlenih novemu načinu 
dela, prihaja tudi do neljubih napak, za kar se vljudno opravičujemo. Po nekaj mesecih dela z novim sistemom, opažamo, 
da se izvajanje naših nalog s pomočjo programa Odos iz dneva v dan izboljšuje in še izpopolnjuje, saj se sproti iščejo rešitve 
ob ugotovljenih težavah in se odpravljajo zaznane neskladnosti. Strmimo k temu, da sproti vključujemo še kakšne novosti 
in druge uporabne funkcionalnosti novega sistema, vse z namenom, da se poslovanje občinske uprave čim bolj optimizira. 
Nov sistem hkrati zagotavlja sprotno usklajenost z vsemi spremembami predpisov na področju upravnega poslovanja in 
omogoča, da bo občinska uprava veliko lažje vse zahtevane obveznosti in novosti izvajala tudi v praksi. V bližnji prihodnosti 
načrtujemo še posodobitev na področju oddaje vlog na občino po elektronski poti, da bo ta način za stranke še bolj prijazen 
in uporabnejši v praksi.

Praktično pravilnost najmanjše razdalje oranja do ceste, bankine ali 
jarka prikazuje skica.
Predpis tudi prepoveduje obračanje na cesti s kmetijskim traktorjem 
oziroma strojem, saj je pri izvozu iz njive potrebno uporabiti samo za 
to določen priključek na cesto. Preden se voznik vključi v promet na 
javni cesti s kolovozne poti, ne kategorizirane ceste, individualnega 
priključka, območja izvajanja del ali druge zemljiške površine, mora 
odstraniti z vozila zemljo ali blato, ki bi lahko onesnažilo vozišče.
V primeru, da kmetijskih del nikakor ni mogoče izvesti tako, da ne bi 
ovirali in ogrožali prometa, poškodovali cesto ali povečali stroškov 
njenega vzdrževanja, Zakon o cestah v 27. členu dopušča tudi 
možnost, da izvajalec del pred pričetkom izvajanja del upravljavca cest 
(občino) zaprosi za soglasje teh del. S tem soglasjem se določijo pogoji, 
pod katerimi se ta dela lahko opravijo, po potrebi se določi začasna 
označitev ovire na ali ob cesti s začasno prometno signalizacijo ter 
dolžno ravnanje izvajalca del po tem, ko je z deli zaključil.
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IZDELAVA NOVE MONOGRAFIJE OBČINE GORNJA RADGONA 

Občina Gornja Radgona letos pristopa k projektu izdelave nove monografije. Stara monografija, ki je izšla leta 2007, zaradi 
razdelitve nekoč ene Občine Gornja Radgona na današnji dve (Gornjo Radgoni in Apače), ni več aktualna, prav tako pa je tudi 
pošla. 

Nova monografija bo imela povsem nov koncept. V njej bosta zajeta tako pretekli kot sedanji utrip življenja v naši občini 
na različnih področjih, v več tematskih sklopih. Nedvomno smo občina, ki ima izjemno bogato dediščino, pa naj govorimo 
o naravni, gospodarski, kulturni, politični, športni ali kateri koli drugi, prav tako pa bodo v novi monografiji zajete tudi vse 
nove pridobitve in zadnje novosti. Opremljena bo tudi z najnovejšimi fotografijami podob našega mesta in drugih krajev, ki 
tvorijo našo občino. Nova monografija občine bo pomembna knjižna pridobitev, promocija in darilo ne samo nam občankam 
in občanom, ampak tudi vsem drugim znotraj meja naše države, pa tudi izven.

ZAKLJUČUJE SE PROJEKT »NEGOVSKE ZGODBE« 

Projekt »Negovske zgodbe«, ki se je pričel pred natanko enim letom, se bo z mesecem marcem tudi zaključil. Tri glavne 
vsebinske aktivnosti projekta so že v fazi testiranja, in sicer postavitev holograma Ivana Krambergerja z razstavo, predstavitev 
mofet – geološkega vulkanskega pojava v Ščavniški dolini ter vzpostavitev igrifikacije z elementi »escape rooma«, ki bo 
obiskovalcem gradu Negova omogočala igrivo spoznavanje grajskega kompleksa skozi zgodbe, mite, legende in razstave. 
Vse naštete nove pridobitve bodo obogatile turistični program na gradu Negova z izvirnimi, sodobnimi in privlačnimi 
vsebinami in s tem pritegnile še večje število obiskovalcev kot do sedaj, povečale njihovo finančno porabo in podaljšale 
čas njihovega bivanja na območju turistične regije LAS Prlekija. Projekt bo vplival tudi na večjo prepoznavnost turistične 
destinacije Negovskega gradu vključno z okolico. Tiskovna konferenca ob zaključku projekta bo potekala 31. marca 2022, 
ko bo tudi slovesna otvoritev razstav. 

Celotna vrednost projekta znaša 82.024,02 €, od tega je 70% upravičenih stroškov financiranih s strani Evropskega 
kmetijskega sklada za razvoj podeželja. Izvajalec projekta je Zavod za kulturo, turizem in promocijo Gornja Radgona v 
sodelovanju s Turističnim društvom Negova – Spodnji Ivanjci.

ZBIRANJE HUMANITARNE IN MATERIALNE POMOČI ZA UKRAJINO

Občina Gornja Radgona in Območno Združenje Rdečega križa 
Gornja Radgona sta na predlog Uprave RS za zaščito in reševanja 
izvedli akcijo zbiranja humanitarne in materialne pomoči za 
Ukrajino. Akcija zbiranja humanitarne pomoči se je odvijala v 
dvorani Gasilskega doma Gornja Radgona od 14. 3. do 17. 3. 
2022. Odziv na akcijo je bil izjemen. Zbralo so se je za 1.304,57 
kg pomoči (2.626 kom živil, 712 kom higienskih pripomočkov in 
69 kom sanitetnega materiala). Sodelovalo je 25 prostovoljcev 
– iz vrst krajevnih organizacij Rdečega križa OZ Gornja Radgona, 
Območnega združenja vojnih veteranov za Slovenijo Gornja 
Radgona in Mladinskega centra Gornja Radgona. 

Iskrena hvala prostovoljcem in vsem, ki so kakorkoli prispevali 
k uspešno izvedeni akciji in srčna zahvala posameznikom in 
podjetjem, ki so darovali materialno pomoč. 
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DRUGA FAZA PRENOVE IN RAZŠIRITVE ZBIRNEGA CENTRA KOMUNALNIH ODPADKOV

Zakon o varstvu okolja v 149. členu določa obvezne občinske javne službe varstva okolja, katerih izvajanje mora zagotavljati 
občina na svojem območju. To so: oskrba s pitno vodo, odvajanje in čiščenje komunalne in padavinske odpadne vode, 
zbiranje določenih vrst komunalnih odpadkov, obdelava določenih vrst komunalnih odpadkov, odlaganje ostankov predelave 
ali odstranjevanja komunalnih odpadkov ter urejanje in čiščenje javnih površin. 
Zbiranje komunalnih odpadkov je občina zaupala javnemu podjetju Komunala Radgona, obdelavo, odlaganje in odstranjevanje 
teh pa javnemu podjetju CEROP Puconci. Način zbiranja komunalnih odpadkov natančneje urejata Uredba Vlade RS in Odlok 
občine Gornja Radgona. Poleg zbiranja komunalnih odpadkov v posebnih posodah po sistemu od vrat do vrat, v katerega so 
vključeni vsi, ki povzročajo odpadke (fizične in pravne osebe),  posebno mesto zavzema tudi zbiranje odpadkov v zbirnem 
centu, ki ga mora urediti in opremiti vsaka občina na svojem območju, ki ima več kot 3.000 prebivalcev. Kot smo že pisali, je 
občina leta 2013 uredila zbirni center v Industrijski coni Mele, katerega je v letu 2021 že delno uredila in ga razširila s 700 
m2 na 2.200 m2. Vsa dela je izvedlo javno podjetje Komunala Radgona. 
V letošnjem letu je v okviru zbirnega centra bil postavljen pisarniški kontejner za delavce, ki v zbirnem centru prevzemajo in 
nadzirajo oddajo komunalnih odpadkov. Občina je v proračunu za leto 2022 zagotovila dodatna sredstva za izvedbo 2. faze 
in prenove zbirnega centra, v višini 80.000,00 EUR. Uredilo se bo odvajanje padavinskih odpadnih voda v javno kanalizacijo 
čez oljne lovilce, odvajanje komunalne odpadne vode v javno kanalizacijo in vgradnja lovilnih jaškov. Za potrebe zbiranja in 
prehodnega skladiščenja odpadne električne in elektronske opreme, odpadnih oblačil in tekstila ter nevarnih odpadkov se 
bo izgradil nadstrešek (pokrita površina). Celotne površine zbirnega centra se bodo preplastile z ustreznim asfaltom, ki bo 
preprečeval pronicanje vode v podtalje. Namestila se bo tudi tehtnica za tehtanje odpadkov.
Vsa dela se bodo izvedla predvidoma do konca junija 2022.
Uporabniki so zbirni center sprejeli zelo pozitivno, količine odpadkov ki se zbirajo v njem pa se vsako leto povečujejo.
V prenovljenem zbirnem centru želimo občanom in izvajalcu javne službe Komunali Radgona omogočiti racionalnejše 
ravnanje s komunalnimi odpadki, kot tudi hitrejše in varnejše odlaganje le-teh. 
Na spletni strani našega javnega podjetja Komunala Radgona https://www.komunala-radgona.si/ lahko preberete več 
informacij (odpiralni čas in še kaj).

KOLESARSKE POTI GORNJA RADGONA

V sklopu projekta »Kolesarske poti Gornja Radgona, 1. faza«, delno sofinanciranega s strani Evropskega sklada za regionalni 
razvoj (ESRR) je bila lani izvedena kolesarska pot na vozišču Mladinske ulice ter delno na Cesti na stadion. 
Zaradi vremenskih razmer še niso bila izvedena vsa zaključna dela (izvedba finega asfalta, talnih označb in prometnih 
znakov), ki se bodo izvedla do konca aprila letošnjega leta.

KRAJEVNA SKUPNOST UREJA POKOPALIŠČE V GORNJI RADGONI

Krajevna skupnost Gornja Radgona v tem času ureja gramoziran predel na zgornjem 
delu pokopališča, kjer so položeni robniki za novo pot, ki se bo v prihodnje še tlakovala in 
nato priključila k že obstoječim tlakovanim potem. Ob tej poti se je pripravil tudi teren za 
zasaditev zelenice. Na predelu namenjenem za raztros pepela pokojnih se je uredil prostor, 
kamor svojci lahko odlagajo sveče in cvetje. Prestavljeni so bili kontejnerji za odpadne sveče 
in ostale biološke odpadke iz grobov, in sicer iz zgornjega dela pokopališča na zunanjo 
stran pokopališča, tako da sedaj več ne kazijo okolice bližnjih grobnih mest. Novi prostor 
za odpadke se bo spomladi ogradil s cipresami, nadzor nad odlaganjem odpadkov pa bo 
kontroliran z videonadzorom, kot je to že preostali del pokopališča.

Ker se približuje čas košnje trave, Krajevna skupnost Gornja Radgona vse najemnike grobov 
vljudno naproša, da okrog grobnih mest ne nasipavajo gramoza in ne odlagajo lastnih 
betonskih plošč, ki služijo za namen odlaganja sveč. 

13

INVESTICIJSKA DELA NA POKOPALIŠČU V NEGOVI

Glede na razpoložljiva finančna sredstva v Finančnem načrtu KS Negova, ki je upravljavec 
pokopališča Negova, je Svet KS Negova v letu 2021 odločil, da se zaradi dotrajanosti in 
na posameznih delih že popolnoma posušenih cipres, le te odstranijo in se postavi nova 
ograja, ki bo za obiskovalce pokopališča varnejša. Tako se je v jesenskem času pristopilo k 
odstranitvi cipres v dolžini 220 metrov in postavitvi nove panelne ograje. V naslednjih letih 
se bo poskušala urediti brežina ter morebitna zasaditev zelenja. 
V letu 2022 se bo pričela izgradnja nove mrliške vežice na pokopališču Negova, zato bo 
v tem času na spodnjem delu parkirišča moten dostop na pokopališče. Vse obiskovalce 
pokopališča v času izgradnje mrliške vežice se zaproša, da za parkiranje uporabljajo zgornje 
parkirišče pokopališča. 

Glasilo Občine Gornja Radgona | Marec 2022 | DRUGO GLEDE INFRASTRUKTURE
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OPTIČNO ŠIROKOPASOVNO OMREŽJE V SPODNJI ŠČAVNICI

Po uspešni izvedbi hišnih priključkov na širokopasovno omrežje (OŠO) v Negovi in Kunovi bo Občina Gornja Radgona tudi 
v tem letu pristopila k izvedbi priključevanja končnih uporabnikov na OŠO, in sicer v naselju Spodnja Ščavnica. Predvidena 
gradnja se bo pričela izvajati po izbiri izvajalca, kar je trenutno v teku. Predvidena je izvedba šestintridesetih hišnih priključkov.

Izvedbo hišnih priključkov bo občina financirala z lastnimi proračunskimi sredstvi, posamezni uporabnik sofinancira le delež 
v znesku 244,00 EUR. 

Občina bo tudi v letih 2023 in 2024 nadaljevala z izvedbo hišnih priključkov na OŠO, v skladu z razpoložljivimi finančnimi 
sredstvi proračuna za ta namen. Nespremenjena ostaja tudi možnost izbire ponudnika storitve za priklop na optično 
širokopasovno omrežje, in sicer med Telemachom UG d.o.o. in Telekomom Slovenije d. d..

ODSTRANITEV DOTRAJANEGA VODOHRANA V STAVEŠINSKEM VRHU

Na območju naselja Stavešinski Vrh se je že v letu 2014 izvedel novi primarni vodovod, in 
sicer na tako imenovanem odseku »VH (vodohran) Ptujska Cesta – Stavešinci«. V letu 2018 
je sledila izvedba prevezave takratnega vaškega vodovoda Stavešinski Vrh – Stavešinci, na 
novo javno vodovodno omrežje. Na zasebnem zemljišču, ob stanovanjski hiši Stavešinski Vrh 
7, se še sedaj nahaja vodohran (kapacitete rezervoarja 20 m3), ki je bil zgrajen za potrebe 
takratnega vaškega vodovoda, ki pa od leta 2018 ni več v uporabi, ne opravlja več svoje funkcije 
in je dotrajan.

Uporabniki vaškega vodovoda Stavešinski Vrh – Stavešinci se sedaj oskrbujejo s pitno vodo iz 
javnega vodovodnega omrežja iz vodarne Podgrad ter vodohrana Ptujska Cesta, ležečega cca. 
15 m više od omenjenega – dotrajanega vodohrana.  Ta se bo v kratkem odstranil, saj je občina 
konec meseca februarja naročila odstranitev celotnega vodohrana Stavešinski Vrh.

OBNOVA KUŽNEGA ZNAMENJA V ZBIGOVCIH

V Zbigovcih se nahaja kužno znamenje, spomenik, ki je z Odlokom o razglasitvi kulturnih 
spomenikov lokalnega pomena na območju Občine Gornja Radgona razglašen kot kulturni 
spomenik lokalnega pomena. Veliko zidano baročno nadstropno znamenje stoji ob potki med 
vinogradi, v severozahodnem delu vasi. Zgornji krajši in nekoliko ožji del s štirimi plitvimi nišami 
ob straneh stoji na visokem nerazčlenjenem slopu. Znamenje na kvadratni osnovi pokriva 
štirikapnica s petelinčkom na vrhu. Pod strešico poteka konkavni venec. Višji pritlični del je od 
nadstropnega ločen z gladkim izstopajočim vencem. Znamenje predstavlja kvaliteten primer 
baročnega slopnega znamenja iz 18. stoletja. 
Danes je zunanja podoba znamenja dokaj klavrna. Poškodovan je omet, vse bolj so vidne razpoke, 
na štirikapni strešici manjka opeka. Za ohranitev kulturno varstvenih sestavin spomenika in 
s tem njegove vrednosti in družbenega pomena, bo zato potrebno izvesti obnovitvena dela. 
Občina je že pridobila vsa potreba soglasja, tako da se bodo dela lahko kmalu pričela. 

S sanacijskimi deli na kulturnih spomenikih, ki jih je načel zob časa in so v podobnem stanju kot znamenje v Zbigovcih, bomo 
v skladu z možnostmi, nadaljevati tudi v prihodnje.

AKTIVNO PREŽIVLJANJE PROSTEGA ČASA STAREJŠIH
POD NOVIM NADSTREŠKOM BALINIŠČA IN KEGLJIŠČA

Na občini smo sprejeli pobudo Društva upokojencev Gornja Radgona in Doma starejših 
občanov Gornja Radgona d.o.o., za izgradnjo strehe (nadstreška) nad obstoječim baliniščem 
in kegljiščem na Tratah pri Domu starejših občanov in takoj pristopili k realizaciji pobude. 
Z Društvom upokojencev Gornja Radgona je občina sklenila Pogodbo o sofinanciranju 
izgradnje strehe na športnem objektu balinišče in kegljišče in sofinancirala izgradnjo 

strehe, v višini 15.000 EUR. Strošek postavitve strehe je sofinanciral tudi Dom starejših občanov Gornja Radgona d.o.o.. 
Starejši občani in občanke sedaj lahko še aktivneje preživljajo svoj prosti čas na balinišču, neodvisno od vremenskih razmer, 
pa tudi samo vzdrževanje in ohranjanje balinišča v dobrem stanju bo sedaj veliko lažje.



OBČINSKI PROSTORSKI NAČRT OBČINE GORNJA RADGONA

Prve spremembe in dopolnitve Občinskega prostorskega načrta Občine Gornja Radgona (SD OPN) zajemajo dva predloga 
sprememb podrobnejše namenske rabe prostora, ki sta za občino strateškega pomena. Gre za širitev industrijske cone Mele 
in širitev naselja Negova.
V skladu z določili prostorske zakonodaje je bilo gradivo za prve spremembe in dopolnitve posredovano vsem nosilcem 
urejanja prostora, katerih je kar trideset. Prejeli smo negativna mnenja s strani Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano, Direktorata za kmetijstvo, Sektorja za urejanje kmetijskega prostora in zemljiške operacije, saj so bili mnenja, 
da ima občina dovolj nepozidanih stavbnih zemljišč. Negativno mnenje smo prejeli tudi s strani Ministrstva za okolje in 
prostor, Direktorata za prostor, graditev in stanovanja, Sektorja za prostorsko načrtovanje, ki se niso strinjali s širitvijo 
naselja Negova. Občina je pričela z iskanjem stavbnih zemljišč, katera bi lahko ponudili za zamenjavo, torej za spremembo 
namenske rabe iz stavbnega zemljišča v kmetijsko rabo, kar nam je vzelo precej časa. Za nadomestna zemljišča smo ponudili 
tudi gozdna zemljišča. Ker so se v postopek vključila nova zemljišča, smo ponovno morali zaprositi nosilce urejanja prostora, 
da se opredelijo še do teh zemljišč. Vsa ta dodatna mnenja, ki smo jih prejeli, so bila negativna. Z vsakim nosilcem urejanja 
prostora smo sklicali usklajevalne sestanke, z nekaterimi večkrat. Prav tako so nekateri nosilci urejanja prostora zahtevali 
dodatne strokovne podlage, kar je zahtevalo dodaten čas in sredstva. Z veliko vloženega dela, časa in truda, smo uspeli 
po večkratnih usklajevanjih z raznimi nosilci urejanja prostora, pridobiti vsa potrebna pozitivna prva mnenja. V mesecu 
februarju 2022 smo prejeli pozitivno mnenje s strani Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano in v času priprave 
tega članka še s strani Ministrstva za okolje in prostor, Direktorata za prostor, graditev in stanovanja. 
Za dokončanje SD OPN bo potrebno izvesti še veliko aktivnosti, ki jih nalagajo nosilci urejanja prostora ter prostorska 
zakonodaja. Med te spada tudi izdelava Okoljskega poročila, katerega smo že naročili. Okoljsko poročilo se bo nato skupaj 
z dopolnjenim osnutkom SD OPN posredovalo v preveritev ministrstvu, pristojnemu za okolje. Po pridobitvi mnenja o 
ustreznosti Okoljskega poročila, se bo lahko izvedla javna razgrnitev le-tega in dopolnjenega osnutka SD OPN. 
Čaka nas še veliko dela, vendar se bomo potrudili, da ta obsežen postopek pripeljemo do konca in tako pridobimo vsa 
potrebna zemljišča za širitev industrijske cone in naselja Negova.

OBČINSKI PODROBNI PROSTORSKI NAČRT ZA ENOTO UREJANJA PROSTORA GR 27 
(STANOVANJSKA SOSESKA)

Odkar je občina podpisala pogodbo za izdelavo Občinskega podrobnega prostorskega načrta za 
enoto urejanja prostora GR 27 (stanovanjska soseska) in uspela končati celoten postopek priprave in 
izdelave OPPN GR 27, je minilo skoraj tri leta. V tem času smo iskali optimalne rešitve za umestitev 
objektov, dostopnih cest ter ostale infrastrukture v ta podrobni prostorski načrt. V mesecu januarju 
2022 je bil predlog OPPN GR 27 končan in je pripravljen za obravnavo na seji Občinskega sveta Občine 
Gornja Radgona, predvidoma v mesecu aprilu 2022. Na podlagi sprejetega občinskega podrobnega 
prostorskega načrta na občinskem svetu, bodo lahko investitorji pridobivali gradbena dovoljenja za 
gradnjo stanovanjskih stavb. 
Občinski podrobni prostorski načrt zajema celotno območje enote urejanja prostora GR 27 in del obočja 
enote urejanja prostora GR 26, ki se nahaja v osrednjem območju naselja Gornja Radgona, zahodno 
od državne ceste R2-230 Gornja Radgona – Radenci in južno od osnovne šole Gornja Radgona, nad 
Vodovodno ulico, kjer je bil nekoč vrtec.

IZDELAVA SPREMEMB IN DOPOLNITEV OBČINSKEGA PODROBNEGA PROSTORSKEGA 
NAČRTA ZA ENOTO UREJANJA PROSTORA GR 53

Območje sprememb in dopolnitev Občinskega podrobnega prostorskega načrta za območje gospodarske cone v enoti 
urejanja prostora GR 53 (SD OPPN) leži na območju industrijske cone Mele, na jugozahodni strani cone, za obstoječim 
objektov podjetja Reflex. Sovpada z območjem za katero je že bil sprejet Odlok o občinskem podrobnem prostorskem načrtu 
za območje gospodarske cone v enoti urejanja prostora GR 53 v letu 2018. Pozneje sta bili sprejeti še dve spremembi. 
Predmet tokratnih sprememb OPPN za GR 53 so na novo določeni prostorsko izvedbeni pogoji glede dopustnih vrst 
objektov na način, da se na predmetnem območju dopusti tudi gradnja objektov za pridobivanje in izkoriščanje mineralnih 
surovin (objekti za proizvodnjo mavca, cementa, opeke, strešnikov in podobno, betonarne, asfaltne baze) in objektov za 
ravnanje z odpadki (odprta skladišča za nenevarne gradbene odpadke, namenjeni za predelavo v surovine na območju GR 
53). Spremenil in dopolnil se bo le tekstualni del OPPN.
V postopku sprememb OPPN je bil izveden geodetski načrt, pripravljena, in v mesecu novembru 2021 javno razgrnjena, so 
bila  izhodišča za pripravo SD OPPN, v mesecu decembru 2021 je župan sprejel sklep o pripravi sprememb in dopolnitev 
OPPN, pridobljena je identifikacijska številka prostorskega akta, skupaj s sklepom in z izhodišči za pripravo sprememb pa so 
bili v začetku meseca januarja 2022 pozvani nosilci urejanja prostora k podaji mnenja o verjetnosti pomembnejših vplivov 
SD OPPN na okolje. 
Po pridobitvi mnenja Ministrstva za zdravje, katerega še čakamo, bomo nadaljevali s postopkom sprememb in dopolnitev 
SD OPPN.
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DEMOGRAFIJA V OBČINI GORNJA RADGONA

V Občini Gornja Radgona se je število prebivalcev do leta 2019 konstantno zniževalo (v letu 2008 je imela občina 8693 
prebivalcev, v letu 2019 pa 8392 prebivalcev). V letu 2020 se je število prebivalcev spet začelo povečevati, tako je v letu 
2020 občina imela 8417 prebivalcev, v letu 2021 pa 8474 prebivalcev.
Število otrok, ki obiskujejo vrtec v Občini Gornja Radgona se je v zadnjih nekaj letih minimalno povečalo, vendar ne zaradi 
večjega števila novorojenih otrok (število rojstev namreč v zadnjih letih počasi upada), ampak predvsem zato, ker se povečuje 
delež otrok, ki jih starši vpišejo v vrtec. V Vrtec Manka Golarja Gornja Radgona je bilo v šolskem letu 2019/2020 vpisanih 286 
otrok, v šolskem letu 2020/2021 je bilo vpisanih 288 otrok in v šolskem letu 2021/2022 je do meseca marca 2022 vpisanih 
276 otrok. V Enoto Vrtca pri Osnovni šoli dr. Antona Trstenjaka Negova pa je bilo v šolskem letu 2019/2020 vpisanih 57 
otrok, v šolskem letu 2020/2021 je bilo 65 otrok in v šolskem letu 2021/2022 je do meseca marca 2022 vpisanih 68 otrok.
Tudi število otrok, ki obiskujejo osnovno šolo v Občini Gornja Radgona se v zadnjih treh letih zvišuje. Osnovno šolo zadnja 
leta zaključujejo številčno manjše generacije, v prvi razred pa je vpisanih nekaj več otrok, in sicer se je v Osnovni šoli Gornja 
Radgona število otrok vpisanih v prvi razred v šolskem letu 2021/2022, v primerjavi s šolskim letom 2019/2020, povečalo 
za tri, prav tako se je v Osnovni šoli dr. Antona Trstenjaka Negova število otrok vpisanih v prvi razred v enakem obdobju 
povečalo za tri. Osnovno šolo Gornja Radgona je tako v šolskem letu 2019/2020 obiskovalo 533 otrok, v šolskem letu 
2020/2021 543 otrok in v šolskem letu 2021/2022 je trenutno 550 otrok. Osnovno šolo dr. Antona Trstenjaka Negova je v 
šolskem letu 2019/2020 obiskovalo 95 otrok, v šolskem letu 2020/2021 96 otrok in v šolskem letu 2021/2022 je trenutno 
105 otrok.

KOMUNALNI PRISPEVEK IN NADOMESTILO ZA UPORABO STAVBNEGA ZEMLJIŠČA

Komunalni prispevek se odmerja za priklop obstoječih objektov na javno vodovodno in kanalizacijsko omrežje, gradnjo novih 
stanovanjskih objektov, rekonstrukcijo in prizidavo stanovanjskih objektov in gradnjo industrijskih in kmetijskih objektov. V 
letu 2021 je bilo  odmerjenih 37 vlog komunalnega prispevka za novogradnjo stanovanjskih objektov in za rekonstrukcije 
in prizidave, 8 vlog za industrijske in kmetijske objekte in 17 vlog za priklop na javno vodovodno omrežje. Trend naraščanja 
napram odmeram v letu 2020 je najbolj opazen pri novogradnjah stanovanjskih objektov za 60% predvsem v jesenskih 
mesecih leta 2021. K temu je verjetno pripomogel tudi novi Odlok o subvencioniranju komunalnega prispevka za mlade in 
mlade družine v Občini Gornja Radgona, sprejet meseca maja 2021. Po sprejetju odloka je bilo v letu 2021 vloženih šest vlog 
za subvencioniranje komunalnega prispevka, ki so bile vse pozitivno rešene.
Občina Gornja Radgona prav tako omogoča, da se občana, na podlagi ustrezne vloge, oprosti plačila nadomestila za uporabo 
stavbnega zemljišča za dobo pet let v primerih, ko je kupil novo stanovanje kot posamezni del stavbe, zgradil, dozidal ali 
nadzidal družinsko stanovanjsko hišo in je neposredno plačal stroške za urejanje stavbnega zemljišča stanovanja oziroma 
družinske stanovanjske hiše. V letu 2021 je bilo vloženih enajst vlog za oprostitev plačila nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča, osem vlog je bilo pozitivno rešenih.

RAVNANJE S STVARNIM PREMOŽENJEM OBČINE

Občina Gornja Radgona v zadnjih nekaj letih posebno pozornost namenja ravnanju s stvarnim premoženjem, kajti premoženje 
vsakega poslovnega subjekta predstavlja pomembno komponento, od katere je tudi odvisno njegovo dobro delovanje. 
Na trgu nepremičnin na splošno, prav tako pa tudi znotraj naše občine, je opaziti, da se trend povečanja prometa z 
nepremičninami in interes potencialnih kupcev nepremičnin dviguje, kar kaže na to, da je Občina Gornja Radgona postala 
interesantna lokacija tako za naše občane kot ostale kupce. Navedena rast je dober pokazatelj za to, da se po daljšem času 
izkazuje trend rasti števila prebivalcev naše občine. Navedeno je odraz politike in delovanja občinske uprave v tej smeri, prav 
tako pa vrste uspešno izvedenih projektov, ki so obogatile kvaliteto bivanja v naši občini.
Z namenom dodatnih možnosti gradnje stanovanjskih objektov je občina pristopila k celoviti obravnavi za pozidavo 
namenjenega zemljišča, ki se nahaja nad pokopališčem v Gornji Radgoni (ureditveno območje Velclov vrt), kjer gre za dva med 
seboj ločena dela zemljišč, eden od teh je bil v lasti Občine Gornja Radgona, drugi v lasti tretje osebe. Po izvedeni parcelaciji 
občinskih stavbnih komunalno neopremljenih zemljišč je občina le te ponudila trgu v prodajo z javnim zbiranjem ponudb. 
Uspelo nam je najti investitorja, ki je kupil celoten obseg zemljišč, na katerih je predvidena izgradnja enajstih stanovanjskih 
hiš, prav tako pa se je zavezal, da bo ta zemljišča komunalno opremil, s čimer bo ustvarjena dodatna vrednost tako zemljišč, 
kakor tudi obsega gospodarske javne infrastrukture, lastnik katere je Občina Gornja Radgona. S tem projektom bo občina 
pridobila dodatni potencial za povečanje števila prebivalcev v občini, kar bo pozitivno vplivalo tudi na druga področja.
Zaradi povečanega interesa po nakupu stavbnih zemljišč za potrebe gradnje stanovanjskih objektov smo se v občini odločili 
tudi za prodajo štirih stavbnih zemljišč v središču mesta Gornja Radgona, to je zemljišč v neposredni bližini Zdravstvenega 
doma Gornja Radgona, ki smo jih predhodno geodetsko odmerili glede na veljavni prostorski akt in jih z javnim zbiranjem 
ponudb in na podlagi namere za sklenitev neposredne pogodbe prodali za potrebe gradnje.
Tako je občina v lanskem letu znotraj središča mesta na teh dveh območjih zagotovila gradnjo petnajstih novih dodatnih 
stanovanjskih objektov, s čimer še kako prispeva k urejanju stanovanjske problematike družin, bodisi naših občanov oziroma 
interesentov iz drugih občin.
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V letošnjem letu smo del proračunskih sredstev namenili za ureditev mestnih ulic z namestitvijo 
fotografij v obešanke, pritrjene na kandelabre javne razsvetljave. Izbrali smo fotografije občanke 
Tamare Vogrin – Tare in občana Iva Borka, ki sta v objektiv ujela znamenitosti naše občine.

Okvirje obešank so predhodno prebarvali zaposleni zavoda Radela, ki urejajo površine TŠC-ja, zgornji 
del obešank pa krasi grb občine. Nameščajo se na lokacijah: Mladinska ulica, ulica Cesta na stadion, na 
Maistrovem trgu, na delu Prešernove ceste in ob Prežihovi ulici.
Obešanke s fotografijami ne bodo le poživile mestnih ulic, ampak bodo imele tudi lep informativni 
značaj.

SELITEV BETONARNE IZ MESTA

Betonarno na lokaciji Trat v mestu Gornja Radgona, je leta 1988 izgradila Obrtna zbornica 14. oktober iz Gornje Radgone. 
Poslovala je do leta 1991, ko je zaradi stečaja zadruge prenehala proizvajati beton. Leta 1993 je betonarno kupil samostojni 
podjetnik Igor Petelin iz Maribora, ki jo je delno obnovil in v njej proizvajal beton do leta 2005, ko je betonarno prodal 
podjetniku Jožetu Tivadarju. Novi lastnik je povečal kapacitete izdelave betona tako, da je obstoječo betonarno nekoliko 
posodobil in istočasno tudi zmanjšal hrup, ki ga proizvaja v okolju, kar je posebej pomembno zaradi bližine stanovanjskih 
objektov na Tratah.

Dne 26. januarja 2022, so župan Občine Gornja Radgona, Stanislav Rojko in direktorici Splošnega gradbenega podjetja 
Tivadar d.o.o., Ida in Anica Tivadar, v veliki sejni sobi Občine Gornja Radgona, podpisali Pismo o nameri za selitev betonarne 
iz mesta Gornja Radgona. Podpisniki pisma so s tem izkazali resno željo po medsebojnem poslovnem sodelovanju v 
smeri iskanja rešitve za selitev betonarne iz širšega mestnega jedra. Občina Gornja Radgona se je zavezala podjetju najti 
nadomestno lokacijo za preselitev betonarne na območje Industrijske cone Mele ali drugo primerno lokacijo v občini. S tem 
se dejansko pristopa k uresničevanju spreminjanja dejanske rabe prostora na območju, ki ga opredeljuje veljavni Zazidalni 
načrt Gornja Radgona – Trate, ki med drugim predvideva selitev sedanjih poslovnih dejavnosti (komunalne deponije in 
betonarne) iz navedenega območja. Prav tako tudi podrobnejši akt (Odlok o občinskem podrobnem prostorskem načrtu 
za območje Trat in TŠC Trate) predvideva ureditev nekaterih delov zemljišč, na katerih podjetje Tivadar trenutno še izvaja 
dejavnost betonarne. Poudariti je potrebno, da navedeni prostorski akti uporabnikom zemljišč oz. podjetjem, ki trenutno še 
izvajajo poslovno dejavnost na tem območju, le-tega ne prepovedujejo. To pomeni, da bo po selitvi teh dejavnosti, z območja 
Trat mogoča zgolj takšna raba prostora, ki je predvidena v prostorskih aktih – in ta ne predvideva takšnih dejavnosti kot 
je sedaj delujoča betonarna. Selitev betonarne iz mesta Gornja Radgona so v lanskem letu, s peticijo, podprli tudi številni 
občani – prebivalci mesta iz območja Trat, kar je še dodatna obveza lokalni skupnosti, za aktivno izvajanje nalog v smeri, ki 
jo nakazuje predmetno pismo o nameri. 

ŽIVAHNO NA NOGOMETNIH ZELENICAH TURISTIČNO ŠPORTNEGA CENTRA TRATE

TŠC Trate postaja vse bolj zaželena športna destinacija za organizacijo mednarodnih 
nogometnih turnirjev mlajših selekcij in prijateljskih tekem članskih moških in ženskih 
reprezentanc in klubov, ki prihajajo iz vse Evrope pa tudi od drugod. Po lanskem pestrem 
dogajanju v poletnih in jesenskih mesecih so naše zelenice v letošnjem letu, v tem 
kontekstu, zaživele že v mesecu februarju. Na TŠC Trate smo gostili priprave latvijske 
reprezentance U17, moške članske klubske ekipe USV St. Marein bei Graz iz sosednje 
Avstrije in ženske klubske ekipe Oure U17 Mädchen iz Danske. Slednja ekipa je z dekleti 
iz Ženskega nogometnega kluba (ŽNK) Pomurje iz Beltincev opravila skupni trening ter 
na glavnem igrišču odigrala prijateljsko tekmo. Tekma, ki je bila polna zadetkov, se je 
končala s tesno zmago deklet iz Danske. Konec meseca marca pa bo TŠC Trate ponovno 
prizorišče mednarodnega UEFA U17 kvalifikacijskega turnirja za kadete. Med 23. in 29. 
marcem 2022 se bodo na glavnem igrišču zvrstile tri tekme, na katerih se bodo med 
seboj pomerile reprezentance Srbije, Turčije in Walesa. Rezultatski potek tekem bo 
odslej možno spremljati na novem elektronskem semaforju, ki bo zamenjal dosedanji 
ročni prikazovalnik rezultata. Vse tri tekme bodo odprte za gledalce, vstopnine pa ne bo.

Organizacija in izvedba treningov, prijateljskih in kvalifikacijskih tekem uveljavljenih 
evropskih ekip, ki gostujejo pri nas in jih je iz leta v leto vse več, potrjuje dejstvo, da se 
je Občina Gornja Radgona močno zasidrala na športnem evropskem zemljevidu. S tem 
postaja vse bolj prepoznavna, ne zgolj znotraj športno-turističnega okvirja, temveč tudi širše.

OŽIVITEV MESTNIH ULIC S FOTOGRAFIJAMI OBČINSKIH ZNAMENITOSTI
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AKTUALNE AKTIVNOSTI GLEDE OBNOVE STAREGA DELA GRADU NEGOVA

V letu 2021 je Ministrstvo za kulturo Republike Slovenije podalo informacijo, da je pridobilo 
sredstva za obnovo štirih slovenskih gradov, ki jih ima v lasti poleg številnih drugih kulturno 
zgodovinskih spomenikov. Med njimi je tudi stara grajska stavba Negovskega grajskega 
kompleksa, kjer Zavod za kulturo, turizem in promocijo Gornja Radgona kot upravljavec 
zgledno skrbi za že obnovljeni del in vsako sezono razvija nove turistične vsebine in 
prireditve, s katerimi privablja vsako leto več obiskovalcev tako iz domovine kot iz tujine. 
Za razvoj in izvedbo teh vsebin poleg občinskih sredstev pridobiva vire financiranja na 
nacionalnih in evropskih razpisih; v operacije pa vključuje tudi druge deležnike iz lokalne 
in širše skupnosti. 

Ministrstvo je pred samo pripravo na obnovo stavbe poleg stroke povabilo k razpravi za opredelitev vsebin v tem objektu 
tudi predstavnike lokalne skupnosti ter Zavoda za kulturo, turizem in promocijo Gornja Radgona, ki za določen čas upravlja 
z obnovljenim delom gradu, in je prav s prizadevnim razvojem vsebin in potencialov tega kulturnozgodovinskega spomenika 
za obogatitev turistične ponudbe doprinesel k odločitvi grajskega lastnika, da pristopi k nadaljnji obnovi. Ministrstvo za 
kulturo je  pristopilo k projektu obnove najstarejše in največje grajske stavbe, ki je zlasti izjemni primer razvoja stavbarstva 
na Slovenskem.

V sodelovanju z Zavodom za varstvo kulturne dediščine pripravlja Ministrstvo ustrezne operacije in razpise za izvedbo 
posameznih segmentov obnove. Preko zime so v starem gradu tako potekala obsežna arheološka dela, ki so razkrila 
marsikatero novo spoznanje iz preteklosti gradu. Eno od njih je tudi materialna potrditev dosedanjih domnevanj, da je bila 
na tej lokaciji prisotna kamnita pozidava že stoletja pred prvo ohranjeno omembo gradu. Izkopana dejstva (del zidov temelji 
na živi skali, del pa temeljev sploh nima) zahtevajo spremembe načrtov za izvedbo nadaljnjih obnovitvenih akcij. V letošnjem 
letu zato Ministrstvo za kulturo pripravlja posodobitev dokumentacije izvedbenega načrta, javni razpis za projektanta, 
projektiranje gradbene dokumentacije,  pridobitev gradbenega dovoljenja in razpis za izvedbo prenove. Z gradbenimi posegi 
naj bi tako pričeli z rahlim zamikom šele naslednje leto 2023. Koordinacija projekta je v domeni Ministrstva za kulturo.

KVAČKAN GRB OBČINE GORNJA RADGONA

V začetku februarja smo uradno prevzeli kvačkan grb Občine Gornja Radgona, ki je nastal na podlagi 
sodelovanja v projektu Slovenija kvačka, katerega pokroviteljstvo je prevzel predsednik Republike Slovenije 
Borut Pahor. Pobudnica projekta je bila Jadranka Smiljič, v projektu pa je (finančno) sodelovalo 212 občin, 
med njimi tudi naša. Grbe v velikih dimenzijah je kvačkalo 211 »kvačkaric« in en (1) »kvačkar«, v posebni 
tehniki imenovani »iz kota v kot« (C2C). Kvačkarji so v okviru tega projekta uspeli nakvačkati 1.200 izdelkov 
in s tem so izpolnili pogoj za vpis v Guinessovo knjigo rekordov, za kar jim iskreno čestitamo.
Več o tem projektu: https://www.ustvarjalnosrce.si/. 

Grb Občine Gornja Radgona je nakvačkala gospa Hrga Romana iz Dragoviča (občina Juršinci). Za delo je 
porabila 2,5 kg slovenske volne (od Majšperka) in za izdelavo opravila sto dvajset ur (dva meseca) dela. 
Pričela ga je kvačkati 15. septembra 2021 in to po tridesetih letih »kvačkarske« pavze. Okrog prvega 
novembra 2021 je bila ta izjemna mojstrovina že dokončana. 

V Občini Gornja Radgona smo veseli in ponosni, da smo postali del te izjemne zgodbe. Uokvirjen grb, ki je ročno delo 
neprecenljive vrednosti, krasi prostore velike sejne sobe na Občini Gornja Radgona in je že bil deležen ogledov s strani naših 
občank. Nasproti njega je pa že leta izobešen grb, prav tako umetniško delo, naše občanke Vidke Borko, katerega pa javnosti 
še nismo uspeli javno predstaviti. Vabljeni, da si oba čudovita grba ogledate tudi v živo.  

KNJIGA TAMARE VOGRIN – TARE »GORNJA RADGONA V SLIKI« 

V začetku letošnjega leta je Tamara Vogrin Tara, naša občanka in vsestranska umetnica, izdala čudovito 
knjigo GORNJA RADGONA V SLIKI.
Nekaj njenih fotografij že krasi občinske prostore, vsakič pa polepšajo tudi naše občinsko glasilo. Kar 
nekaj teh fotografij, poleg mnogih drugih, je zajetih v knjigi, dodani pa so kratki zapisi o lepotah naše 
občine.
“Hudo mi je, da že vrsto let poslušam očitke, česa vse nimamo, ko pa lahko pokažemo prekrasno 
pokrajino in dediščino. In to kar imamo, je čudovito.”, je Tamara med drugim zapisala v uvodniku.
Pritrjujemo njenim besedam in smo hvaležni za vse njene prefinjeno ubrane, nam dostikrat nevidne 

lepote in pridobitve v občini.
Pri projektu izdaje knjige smo tudi sodelovali, saj smo že pred izdajo zaznali, da ta knjiga prinašala naši občini izjemno 
dodano vrednost, tudi z visoko promocijsko noto, ki jo v občini pogrešamo že kar nekaj časa, odkar je monografija občine 
pošla. Knjiga je bila kot protokolarno darilo občine, v tem kratkem času, podeljena že številnim osebam, med drugim tudi 
predsedniku Republike Slovenije, Borutu Pahorju. Tamari čestitamo in se zahvaljujemo za odlično opravljeno delo.
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POSTAVITEV DOPRSNEGA KIPA IVANA KRAMBERGERJA V ALEJI VELIKIH

V Aleji velikih na Maistrovem trgu v Gornji Radgoni danes stoji že deset doprsnih kipov. Posvečeni so pomembnim 
osebnostim, ki so v različnih časih in na različne načine vplivali na življenje ljudi mesta Gornje Radgone in njenih okoliških 
krajev. Pomembna osebnost, ki je ime Gornje Radone ponesla v svet, je nedvomno tudi Negovčan Ivan Kramberger.
Slednjemu v spomin bo v Aleji velikih postavljen enajsti doprsni kip. Model doprsnega kipa ter njegovo odlitje v bron bo izdelal 
naš rojak, prav tako Negovčan, akademski kipar Mirko Bratuša, ki je tako ali drugače sodeloval pri vseh dosedanjih doprsnih 
kipih. Slavnostno odkritje doprsnega kipa Ivana Krambergerja bo 7. junija 2022. Takrat bo minilo 30 let od tragičnega dne, ko 
je na svojem predvolilnem shodu v Jurovskem dolu padel pod streli atentatorja. 

Začetek poletnih počitnic bo, tokrat že tretjič zapovrstjo, zaznamoval 3. CestArt Festival. Ulice našega mesta bodo zavzeli 
umetniški ustvarjalci in kulturniki, ki prihajajo iz domačega okolja, kakor tudi od drugod. Gre za festival urbane kulture, ki 
umetniška dela postavlja na ulice, v izložbe nekdanjih trgovin in druge prazne prostore, razpršene na različnih lokacijah po 
Gornji Radgoni, od mostu do parka, in sosednjo Potrno v Avstriji, kjer ima svoj kulturni dom slovensko zamejsko društvo Člen 
7. Predstavili se bodo ustvarjalci iz lokalnega in širšega območja naše države, ki skozi svojo umetnost izvirno nagovarjajo 
svoje občinstvo, vzpostavljajo z njim dialog in odpirajo nova obzorja, kar je seveda poslanstvo kulture in umetnosti. 
Večdnevni festival bodo spremljale slike, kiparske postavitve, video inštalacije, fotografije, ulične intervencije, bralne urice 
na skritih in javnih kotičkih, glasbeni nastopi, ulično gledališče in ples. V času festivala se bodo, večinoma na prostem, 
odvijale delavnice, namenjene vsem starostnim generacijam. Otroci, mladi in odrasli se bodo tako lahko tudi sami preizkusili 
v kreativnem ustvarjanju pod vodstvom domačih strokovnih mentorjev. Letos bomo vaše izdelke z delavnic uporabili za 
našo novo skupno pridobitev – na vas je, da odkrijete, kakšno!
Tudi tokrat želimo organizatorji kulturo in ustvarjalnost še bolj preplesti z našim običajnim življenjem z izborom neobičajnih 
umetniških prizorišč – od tistih skritih in še neodkritih, do običajnih in nepredvidljivih, in z njimi podati vizijo evropskega 
mesta, kot ga želimo v prihodnosti. Mesta, kjer ljudi združuje ustvarjalnost in mirna strpnost ne glede na razlike med nami.    
In še novost! V času festivala bomo vsako leto izbrali nek naš gostinski lokal in ga spremenili v glasbeni klub z živo glasbo, kjer 
se bomo lahko družili in si izmenjali vtise ob odlični kulinarični ponudbi. Upamo lahko, da bomo tako vsaj malo nadoknadili 
izgubljen čas, ko smo bili ločeni drug od drugega.  
Dogodek, ki ga organizira javni zavod PORA, razvojna agencija Gornja Radgona, v sodelovanju z domačimi in drugimi deležniki 
s področja kulture in umetnosti, bo za vse obiskovalce tudi letos brezplačen.
CestArt festival bo potekal od četrtka, 23. junija do nedelje, 26. junija 2022 v Gornji Radgoni.
Vabimo vas na ogled FB strani (CestArt Festival Gornja Radgona) in spletne strani javnega zavoda PORA Gornja Radgona, 
kjer bodo pravočasno objavljeni program, lokacije in vse potrebne informacije.

V  LETOŠNJE POLETJE S TRETJIM CESTART FESTIVALOM

GRAFITIRANJE ŠKARP V MESTU GORNJA RADGONA

Ulična poslikava je posebna oblika urbane umetnosti in nepogrešljiva dodana vrednost vsakega mesta. Z izvirno vsebino 
lahko zapolni siv, prazen in dolgočasen prostor, ga oživi in mestu vdahne novo življenje. S projektom »Grafitiranje škarp v 
Gornji Radgoni« bo  v letih 2022 in 2023 Zavod za kulturo, turizem in promocijo Gornja Radgona v sodelovanju z Likovnim 
društvom Gornja Radgona, vdahnil življenje tudi našemu mestu s šestimi obcestnimi škarpami (tri na Apaški cesti, po eno 
pa na Simoničevem bregu, Šlebingerjevem bregu ter Partizanski cesti).
Vsebina poslikav se bo zlivala z urbanim okoljem ter ga dopolnjevala v vizualno celoto na sodoben in neobičajen način, in 
sicer s predstavitvijo naravne in kulturne dediščine občine. Poslikave bodo obiskovalce in občane tudi izobraževale in tako 
pripomogle k spoznavanju občine in k spodbujanju turizma v naši občini.  K projektu poslikav je tudi že podano soglasje 
Direkcije Republike Slovenije za infrastrukturo.
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Za aktualne informacije obiščite uradno spletno stran Občine 
Gornja Radgona www.gor-radgona.si. Vabimo vas, da se 
naročite na prejemanje novic o objavljenih sporočilih na spletni 
strani občine, in sicer za sporočilne rubrike po želji. Prejemanje 
novic po e-pošti je za naročnike popolnoma brezplačno. Na 
ta način ste lahko sproti obveščeni o aktualnih sporočilih 
za javnost, o aktualnih razpisih Občine ter sklicanih sejah 
Občinskega sveta. Odjava je možna kadarkoli. 
Vljudno vabljeni tudi k spremljanju Facebook strani občine 
@obcina.gor.radgona ali www.facebook.com/obcina.gor.
radgona/
Za več področnih informacij o aktualnih razpisih in obvestilih 
priporočamo tudi spremljanje spletne strani občinske razvojne 
agencije PORA Gornja Radgona www.pora-gr.si in prijavo na 
prejemanje njihovih e-novic.
Za aktualne informacije o dogodkih in prireditvah spremljajte 
spletno stran občinskega Zavoda za kulturo, turizem in 
promocijo Gornja Radgona  www.kultprotur.si, kjer je prav 
tako možno naročilo na novice.
Priporočamo pa tudi neposredno obiskovanje spletnih strani 
ostalih javnih zavodov in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica 
ali soustanoviteljica je Občina Gornja Radgona.

OBVESTILO O STATUSU OBČINSKEGA GLASILA IN 
OBJAVLJANJU VSEBIN

Občinsko glasilo Občine Gornja Radgona je kot 
informator za poslovno komuniciranje občine 
namenjeno le obveščanju in informiranju občanov z 
aktualnimi novicami o delu in aktivnostih občine. Po 
Zakonu o medijih to glasilo ni medij, ni vpisano v razvid 
medijev in ni namenjeno izvajanju dejavnosti razširjanja 
programskih vsebin. Glede na status glasila so tako 
v glasilu dopustna le besedila o delu in aktivnostih 
občine ter njenih organov, niso pa možne morebitne 
objave vseh drugih oglaševalcev svojih vsebin.

Glasilo Občine Gornja Radgona
Številka 9, marec 2022
Naklada: 3370 izvodov
Grafično oblikovanje in tisk:   
DIGIPIX, David Sovec s.p.
Fotografije: Občina G.R., Kultprotur
Fotografije na naslovnici in zadnji strani:
Tamara Vogrin Tara – iz knjige Radgona v sliki

Glasilo ni naprodaj in ga prejmejo brezplačno 
vsa gospodinjstva v občini Gornja Radgona.

Izdajatelj: Občina Gornja Radgona
Partizanska cesta 13
9250 Gornja Radgona

Telefon: 02 / 564 38 38
Faks: 02 / 564 38 14
E-pošta: obcina@gor-radgona.si
Spletna stran: www.gor-radgona.si


